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Πέθανε χθες η  βασίλισσα 
Ελισάβετ, η μακροβιότερη 
μονάρχης της Βρετανίας

Στην ιστορία 
π έ ρ α σ ε  π λ έ -
ον η βασίλισσα 
Ε λ ι σ ά β ε τ  ( Ε -
λ ι σ ά β ε τ - Α λ ε -
ξάνδρα-Μαίρη, 
όπως ήταν το 
πλήρες όνομά 
της), η μακροβι-
ότερη μονάρχης 
της Βρετανίας,  
που έφυγε χθες 
βράδυ από τη 
ζωή σε ηλικία 
96 ετών, όπως 
ανακοίνωσαν τα 
Ανάκτορα του 
Μ π ά γ κ ι γ χ α μ . 
η μακροβιότε -
ρ η  μ ο ν ά ρ χ η ς 
της Βρετανίας, 
ξ ε π ε ρ ν ώ ν τ α ς 
το «ρεκόρ» της 
προγιαγιάς της, 
της βασίλισσας 

Βικτορίας, η οποία παρέμεινε στον θρόνο επί 63 χρόνια, 
7 μήνες, 2 ημέρες, 16 ώρες και 23 λεπτά.Με τον θάνατο 
της βασίλισσας ο γιος της Κάρολος γίνεται ο νέος βα-
σιλιάς της Βρετανίας. Η Ελισάβετ ήταν η βασίλισσα της 
Βρετανίας και περισσότερων από 12 άλλων χωρών από 
το 1952. Ανέβηκε στον θρόνο σε ηλικία 25 ετών μετά τον 
θάνατο του πατέρα της, βασιλιά Γεωργίου Στ΄. Ο γιός της 
Κάρολος, πρώην πρίγκιπας της Ουαλίας, θα οδηγήσει τη 
χώρα στο πένθος ως ο νέος βασιλιάς.

Η σορός της πρόκειται να μεταφερθεί στη βρετανική 
πρωτεύουσα. Πριν από αυτό, θα τοποθετηθεί στο Παλάτι 
του Χόλιρουντ, στο Εδιμβούργο, θα μεταφερθεί για μια 
σύντομη δοξολογία στον Καθεδρικό της πόλης και από 
εκεί θα καταλήξει στο Λονδίνο και το Μπάκιγχαμ, σύμφω-
να πάντα με το πρωτόκολλο. Με τις σημαίες στα κτίρια 
των υπουργείων της Βρετανίας να κυματίζουν μεσίστιες, 
η βασιλική οικογένεια αναμένεται να δημοσιοποιήσει το 
πρόγραμμα της κηδείας της Ελισάβετ που θα γίνει σε 10 
μέρες.
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+ Ιωακείμ και Άννης των Θεοπατόρων

Στη ΔΕΘ η Έκθεση του CERN με επιστημονικά 
υπεύθυνη την Βεροιώτισσα Φυσικό, Γιώτα Φωκά

Στην 86η ΔΕΘ και συγκεκριμένα στο Περίπτερο 15 
(stand 31) θα φιλοξενείται η Έκθεση του CERN από 
το Σάββατο 10 μέχρι τις  18 Σεπτεμβρίου 2022, με επι-
στημονικά υπεύθυνη την Βεροιώτισσα Φυσικό, Γιώτα 
Φωκά.Η Έκθεση του CERN γιορτάζει φέτος τα 10 χρόνια 
από την ανακάλυψη του μποζονίου Higgs.

 Κοινό και μελλοντικοί επιστήμονες, θα έχουν τηνευ-
καιρία να πληροφορηθούν για την βασική έρευνα στην 
φυσική αλλά και τις εφαρμογές της στην ιατρική από ειδι-
κευόμενους επιστήμονες-συνεργάτες.

Παράλληλα θα ενημερωθούν για την προσφορά του 
στην κοινωνία η

οποία βασίζεται στα τεχνολογικά επιτεύγματα που 
έχει πετύχει και που έχουν τύχει σημαντικών ιατρικών 
εφαρμογών, ειδικά για τη θεραπεία καρκίνου με δέσμες 
σωματιδίων (γνωστή και ως αδρονική θεραπεία).

Η Ελλάδα είναι ένα από τα ιδρυτικά μέλη του CERN. 
Τον Σεπτέμβριο του 1954 μπήκε σε ισχύ η ιδρυτική δια-
κήρυξη του CERN, στο οποίο υπάρχει και η υπογραφή 
του καθηγητή του τμήματος Φυσικής του ΑΠΘ Νικόλαου 
Εμπειρίκου, ως εκπροσώπου της Ελλάδας, καθιστώντας 
έτσι την χώρα μας μία από τις 12 χώρες που έγιναν τα 
ιδρυτικά του μέλη. Έκτοτε, επιστήμονες και τεχνικοί από 
την όλη Ελλάδα, όπως και από το Τμήμα Φυσικής του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, έχουν συ-

νεισφέρει ενεργά στην έρευνα της φυσικής των στοιχειωδών σωματιδίων, των αλληλεπιδράσεών τους και των εφαρμογών 
αυτών των μελετών, συμμετέχοντας σε πολλά μεγάλα πειράματα.

Χιλιάδες κόσμου στη συναυλία Κουρκούλη – Κελεκίδου, 
στην Πατρίδα, για τα «Παιδιά της Άνοιξης»

Με τον καλό σκοπό, να δοθούν τα 
έσοδα στα «Παιδιά της Άνοιξης» για 
την αποπεράτωση του νέου Κέντρου 
Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας του  
Συλλόγου, έγινε το βράδυ της Τετάρτης 
στο κατάμεστο γήπεδο της Πατρίδας η 
συναυλία που διοργάνωσε ο Σύλλογος 
«Ευστάθιος Χωραφάς», με τον Νίκο 
Κουρκούλη και την Κέλλυ Κελεκίδου Και 
πράγματι χιλιάδες κόσμου ανταποκρί-
θηκαν στο κάλεσμα και βοήθησαν στην 
επίτευξη του στόχου, διασκεδάζοντας 
παράλληλα, με τους δημοφιλείς τραγου-
διστές, αλλά και τους πόντιους καλλιτέ-
χνες και νέους τραγουδιστές που προη-
γήθηκαν. 

Τη βραδιά χαιρέτησαν ο πρόεδρος του 
«Ευστάθιου Χωραφά» Αντώνης Καγκελί-
δης και η πρόεδρος του Συλλόγου ΑμεΑ 
«Τα Παιδιά της Άνοιξης» Νόρα Σαρκατζή, 
που ευχαρίστησαν όσους βοήθησαν και 
συνέβαλαν στην οργάνωση και την επιτυ-
χία της εκδήλωσης, ενώ και πάλι δεκάδες 
εθελοντές πίσω από πάγκους και ψηστα-
ριές, έδωσαν όλη τους την ενέργεια για 
την εξυπηρέτηση του κόσμου!

Ενδιαφέρουσα ανάρτηση του δημο-
σιογράφου Χρήστου Μπλατσιώτη στη 
σελίδα του στο FB, όπου σχολιάζει την 
«τουριστική κουλτούρα» των πολιτών 
σε σχέση με την παρουσία και κυκλοφο-
ρία επισκεπτών στη Βέροια:

«Εκδηλώσεις των ημερών έγιναν αιτία 
να βρεθώ εκτάκτως στη γενέτειρα Βέροια, 
σε ένα από τα προηγούμενα απογεύματα. 
Διερχόμενος της οδού Μητροπόλεως έγι-
να μάρτυρας του παρακάτω περιστατικού: 
Τουριστικό λεωφορείο που μετέφερε με-
σήλικες και ηλικιωμένους ξένους επισκέ-
πτες, «έβαλε» τα αλάρμ και στάθμευσε 
προσωρινά στο ύψος της πλατείας Δη-
μαρχείου για να κατέβουν οι επιβάτες του 
προφανώς για κάποια ξενάγηση ή κάποια 
επίσκεψη στα ιδιαιτέρως ενδιαφέροντα ση-
μεία της περιοχής. Ήταν ένα από τα σχετικά 
μεγάλα λεωφορεία της κατηγορίας του κι 
είχαν μια «άνεση» στο κατέβασμα οι επι-
βάτες του (φυσιολογικό για την ηλικία τους 
ούτε κι επρόκειτο για… κομάντος) οπότε 
χρειάστηκε να «κλείσει» για λίγα λεπτά η 

κυκλοφορία του δρόμου.
Το τι ακολούθησε δεν περιγράφεται. Ένα- 

δύο αυτοκίνητα (Βεροιαίων όπως διέκρι-
να) άρχισαν να κορνάρουν μανιωδώς και 
να χειρονομούν εκούσια προς τον οδηγό του 
λεωφορείου κι ακούσια προς τους επιβάτες 
του, επιδιώκοντας να επιταχύνουν εκβιαστι-
κά την αποβίβασή τους, προκαλώντας τη 
δυσφορία αρκετών από αυτούς που αδυ-
νατούσαν να κατανοήσουν τους λόγους της 
φασαρίας που είχε δημιουργηθεί. 

Δεν ξέρω εάν εκείνοι οι ανυπόμονοι συ-
μπατριώτες οδηγοί είχαν κάποιους πολύ 
σοβαρούς λόγους για να κάνουν ότι έκα-
ναν, επιτρέψτε μου όμως να αμφιβάλλω. 
Κατά τη γνώμη μου η συμπεριφορά τους 
οφείλεται στην έλλειψη αντίστοιχης παιδείας 
που ακόμη διακατέχει πολλούς εξ ημών (με 
«η» και με επίγνωση το γράφω) σε θέματα 
φιλοξενίας και σε ζητήματα υποδοχής των 
«πολύτιμων» τουριστών για μια «φτωχή» 
πόλη όπως η Βέροια. 

Γράφουμε και σχεδιάζουμε συνεχώς 
για την τουριστική αναβάθμιση της πόλης 

μας, επιδιώκουμε συνεχώς την τουριστική 
παρουσία που της αξίζει, δεν έχουμε κα-
ταφέρει όμως όλα αυτά να συμβαδίζουν 
αντάξια με το επίπεδο μιας αρκετά μεγά-
λης μερίδας των πολιτών της. Αυτών που 
αδιαφορούν για όλα αυτά, αυτών που δεν 
μπορούν να περιμένουν 10 λεπτά για να 
«ξεφορτώσει» ένα λεωφορείο με τουρίστες, 
αυτών που δεν αντιλαμβάνονται ότι τέτοιες 
συμπεριφορές μπορεί και να γίνουν αιτία 
δυσφήμησης, αυτών που δεν κατανοούν ή 
δεν τους ενδιαφέρει να κατανοήσουν ότι εάν 
ένα λεωφορείο τουριστών «περάσει καλά» 
στη Βέροια, τότε θα έλθει και ένα δεύτερο, 
μετά κι ένα ακόμη, μετά και πολλά περισσό-
τερα. Και στη Βέροια, δυστυχώς, είμαστε 
ακόμη στο ένα- δύο- τρία λεωφορεία και 
όχι στα πολλά όπως πρέπει να είναι κι 
όπως είναι ο στόχος. 

Όμως η επιτυχία του στόχου είναι πρώ-
τα από όλα υπόθεση όλων μας. Είναι υ-
πόθεση τουριστικής συνείδησης και κουλ-
τούρας φιλοξενίας έναντι των επισκεπτών 
της πόλης και της ευρύτερης περιοχής μας. 

Στην ουσία πρόκειται για τρόπο ζωής των 
κατοίκων μιας πόλης (της Βέροιας εν προ-
κειμένω) σε σχέση με τους επισκέπτες της. 
Από τη συμπεριφορά μας, από την ποιοτι-
κή παροχή υπηρεσιών από την φιλοξενία 
γενικά προς τους επισκέπτες, ανεξάρτητα 
εάν είμαστε άμεσα η έμμεσα εμπλεκόμενοι 
με τον κύκλο της τουριστικής παρουσίας 
της πόλης μας. Σε μια πόλη όπως η Βέ-
ροια, όλα είναι αλληλένδετα μεταξύ τους. 
Εάν κινηθεί σωστά και ανοδικά η τουριστική 
αγορά της πόλης, το αντίκτυπο θα φθάσει 
παντού και θα είναι μετρήσιμο ακόμη και 
για επιχειρήσεις ή εργαζόμενους που δεν 
σχετίζονται με τον τουρισμό. Ας το κατανο-
ήσουμε επιτέλους αυτό κι ας αλλάξουμε 
συμπεριφορές όλοι μας. Οι κακοί ας γί-
νουν καλοί και οι καλοί ας γίνουν καλύτε-
ροι. Με αγάπη πάντα και με πόνο κάποιες 
φορές διότι για εμάς της μακρινής ή της 
εγγύτερης «διασποράς» η Βέροια παρα-
μένει συνεχώς και αναλλοίωτα, η πόλη της 
καρδιάς και των ονείρων μας».

Κυριακή κοντή γιορτή, για την αλλαγή
του εκλογικού νόμου;

Επανέρχεται η συζήτηση για αλλαγή του εκλογικού νόμου, με τρία σενάρια στο τραπέζι. Το επικρατέστερο όμως 
φαίνεται να είναι η επιστροφή του νόμου Παυλόπουλου που προβλέπει καθαρό μπόνους 50 εδρών στο πρώτο κόμμα, 
με 36,5% περίπου ύψος αυτοδυναμίας.

Προς το παρόν πρόκειται για σκέψεις που διαμορφώνουν ωστόσο πολιτικό κλίμα. Μάλιστα κάποιοι εκτιμούν ότι ο 
Μητσοτάκης πιθανόν να ανακοινώσει την αλλαγή από το βήμα της ΔΕΘ. Κυριακή κοντή γιορτή!

Περί τουριστικής συνείδησης και κουλτούρας φιλοξενίας επισκεπτών στη Βέροια



 Για την χθεσινή  επίσκεψη Γεωργαντά στην Ημαθία και τις εξαγγελί-
ες για την υλοποίηση προγράμματος που θα περιορίζει τις ζημιές στην 
αγροτική παραγωγή από την κλιματική κρίση, ενημερώνει το ΥΠΑΑΤ, 
με δελτίο Τύπου μετά από την σύσκεψη αγροτικών φορέων Ημαθίας – 
Πέλλας που έγινε το πρωί στην Αλεξάνδρεια.

Κατά τη διάρκεια σύσκεψης ο υπουργός Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, κ. Γιώργος Γεωργαντάς ανακοίνωσε ότι το ΥΠΑΑΤ θα καλύ-
ψει και τις 1.224 αιτήσεις αντιχαλαζικής προστασίας, υπερδιπλασιάζο-
ντας τον αρχικό προϋπολογισμό που ήταν στα 15 εκατ. ευρώ, ο οποίος 
πλέον θα καλύψει αιτήσεις ύψους 34 εκατ. ευρώ.

Σε ό,τι αφορά στις ζημιές που υπέστησαν οι παραγωγοί από τις 
έντονες και συνεχείς βροχοπτώσεις που δεν καλύπτονται από τον κα-
νονισμό του ΕΛΓΑ, ο κ. Γεωργαντάς ανακοίνωσε ότι θα κινηθεί σε τρία 
επίπεδα:

1. Με δεδομένο ότι, επί συνόλου περσινών παραχθέντων 180.000 
τόνων, οι εξαγωγές σε Ουκρανία (36.000 τόνοι) και Λευκορωσία (6.000 
τόνοι), εφέτος λόγω του πολέμου μηδενίσθηκαν, θα ζητήσει την κάλυψη 
της απώλειας του εισοδήματος των αγροτών από την Ε.Ε και συγκε-
κριμένα από τα κονδύλια που υπάρχουν για αποζημιώσεις λόγω του 
πολέμου.

2. Τα αδιάθετα προϊόντα που βρίσκονται στα ψυγεία, θα γίνει κατα-
γραφή και θα οδηγηθούν σε κομποστοποίηση, ώστε να αποζημιωθούν 
από de minimis.

3. Με την ολοκλήρωση των εκτιμήσεων από τον ΕΛΓΑ, θα εξαντληθεί 
κάθε δημοσιονομική δυνατότητα για τη στήριξη των αγροτών, ώστε να 
καλυφθεί – και μέσω de minimis- η απώλεια εισοδήματος των παραγωγών.

Ο κ. Γεωργαντάς υπενθύμισε ότι για το 2021 ο ΕΛΓΑ πλήρωσε για 
αποζημιώσεις 350 εκατ., εκ των οποίων μόνο τα 158 προήρχοντο από 
εισφορές στον Οργανισμό, ενώ τα υπόλοιπα προήλθαν από τον προϋ-
πολογισμό.

Ο ΥπΑΑΤ κάλεσε τους παραγωγούς να συνεταιριστούν θυμίζοντας 
ότι στην Ε.Ε τα αγροτικά προϊόντα διατίθενται στις αγορές σε ποσοστό 
65% από συνεργατικά σχήματα, ενώ στην Ελλάδα αυτό συμβαίνει μόνο 
στο 18%- 20% της παραγωγής. Και αναφέρθηκε στα φορολογικά κίνη-
τρα που δίνει το ΥΠΑΑΤ για να συμμετάσχουν οι αγρότες σε συνεργατι-
κά σχήματα.

Τέλος, ο κ. Γεωργαντάς τόνισε ότι αποτελεί κυβερνητική δέσμευση η 
επικαιροποίηση του κανονισμού του ΕΛΓΑ και αυτό θα πραγματοποιη-
θεί εντός της παρούσης κυβερνητικής θητείας. Σχετικά με τους εργάτες 
γης, αναφέρθηκε στη ρύθμιση που ψηφίσθηκε για δυνατότητα 5ετούς 
παραμονής και ανακοίνωσε ότι εξετάζεται η επιδότηση, μέσω προγραμ-
μάτων, για την κατασκευή καταλυμάτων.

Ο υφυπουργός Οικονομικών, κ. Απ. Βεσυρόπουλος που μετείχε 
στη σύσκεψη τόνισε ότι η κυβέρνηση στηρίζει τους κατά κύριο επάγ-
γελμα αγρότες, και αναφέρθηκε στα μέτρα που έλαβε η κυβέρνηση για 
να αμβλυνθούν οι επιπτώσεις των αλλεπάλληλων εξωγενών κρίσεων.  
Επίσης, έκανε ιδιαίτερη αναφορά στα φορολογικά κίνητρα που δίνονται 
για ενίσχυση του συνεταιριστικού κινήματος, με ιδιαίτερη αναφορά στην 
έκπτωση φορολογίας κατά 50% στα κέρδη των αγροτών που μετέχουν 
σε συνεργατικά σχήματα.

Η σύσκεψη με συνεταιριστές στην Αλεξάνδρεια
Φθάνοντας στην Αλεξάνδρεια Ημαθίας ο κ. Γεωργαντάς επισκέφθη-

κε τον Δήμαρχο, κ. Π. Γκιρίνη και στη συνέχεια μετείχε σε σύσκεψη των 
αγροτικών συλλόγων της περιοχής.

Ο Δήμαρχος Αλεξάνδρειας εξέφρασε την ικανοποίησή του για τη 
μέχρι σήμερα στήριξη της κυβέρνησης προς τους αγρότες και ζήτησε 
περαιτέρω στήριξη για τη μείωση του κόστους παραγωγής, αλλά και 
αποζημιώσεις για τις μεγάλες καταστροφές που υπέστησαν από τις 
έντονες βροχοπτώσεις οι ροδακινοπαραγωγοί.

Το πρόβλημα που προκάλεσε το πρόσφατο κύμα κακοκαιρίας στην 
παραγωγή ροδακίνων έθεσαν οι περισσότεροι από τους εκπροσώπους 
των αγροτικών συλλόγων που παρέστησαν στη σύσκεψη που πραγμα-
τοποιήθηκε αμέσως μετά στο Δημαρχείο της Αλεξάνδρειας.

Ετέθησαν, επίσης, ζητήματα που αφορούν στη μείωση του κόστους 
παραγωγής, την αλλαγή του κανονισμού του ΕΛΓΑ, το πρόβλημα διά-
θεσης των σταφυλιών και μήλων και γενικά της αδιάθετης παραγωγής, 
την έλλειψη εργατικού δυναμικού, το ζήτημα της τευτλοκαλλιέργειας, 
καθώς και προβλήματα στις εξαγωγές προς τα αραβικά κράτη. Ετέθη, 
επίσης, το ζήτημα διείσδυσης των ελληνικών προϊόντων στις ευρωπα-
ϊκές αγορές.

Τα προβλήματα της περιοχής έθεσαν πρόεδροι και εκπρόσωποι 
αγροτικών συλλόγων και συνεταιρισμών Βεροίας, Ξεχασμένης, Νάου-
σας, Κρύας Βρύσης, Αλεξάνδρειας, οι πρόεδροι  Αγροτικών Συλλόγων 
και Συνεταιρισμών Ημαθίας, καθώς και δημοτικοί σύμβουλοι και αγρό-
τες που παρέστησαν στη σύσκεψη.

Ο Αντιπρόεδρος της ΕΘΕΑΣ, κ. Χρ. Γιαννακάκης και μέλος του ΔΣ 
του ΕΛΓΑ αναφέρθηκε στη διαδικασία που ακολουθεί ο Οργανισμός 
για την καταβολή αποζημιώσεων και, επίσης, τόνισε την έκταση των 
προβλημάτων που δημιούργησαν οι έντονες βροχοπτώσεις, επισημαί-
νοντας ότι οι αποζημιώσεις είναι ζήτημα διάθεσης πόρων, ενώ έκανε 
προτάσεις για την αντιμετώπιση του προβλήματος, ζητώντας κι ο ίδιος 
αλλαγή του κανονισμού και πιθανόν και στη νομική μορφή του ΕΛΓΑ. 
Τέλος, ο αντιπρόεδρος της ΕΘΕΑΣ έθεσε το πρόβλημα έλλειψης εργατι-
κού δυναμικού και το ζήτημα της αναδιάρθρωσης καλλιεργειών.

Επίσης στη σύσκεψη μετείχαν ο υφυπουργός Οικονομικών, κ. Απ. 
Βεσυρόπουλος, ο βουλευτής Ημαθίας, κ. Τάσος Μπαρτζώκας, Πέλλας, 

κ.κ. Διον. Σταμενίτης και Β. Βασιλιάδης, Φλώρινας, κ. Ι. Αντωνιάδης, ο 
Γραμματέας Αγροτικού της ΝΔ, κ. Ανδρ. Καρασαρίνης και ο πρόεδρος 
της ΔΕΕΠ Ημαθίας, της ΝΔ κ. Σπ. Γιαναβαρτζής.

Συνέντευξη Τύπου και ομιλία στη Βέροια
Επίσκεψη σε πολλές περιοχές του Νομού Ημαθίας, πραγματο-

ποίησε κλιμάκιο της Ν.Δ. με επικεφαλής τους ΥΠΑΑΤ Γιώργο Γεωρ-
γαντά, Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη και 
Υφυπουργό Οικονομικών Απόστολο Βεσυρόπουλο και το απόγευμα οι 
υπουργοί σε συνέντευξη Τύπου που παραχώρησαν στα τοπικά μέσα 
παρουσίασαν τα αποτελέσματα των συναντήσεων με τοπικούς φορείς, 
αγρότες και επιχειρηματίες.

Ο κ. Γεωργαντάς τόνισε ότι η κεντρική εκδήλωση της ημέρας ήταν η 
σύσκεψη που πραγματοποιήθηκε στην Αλεξάνδρεια με τους Αγροτικούς 
Συλλόγους από τις ΠΕ Ημαθίας και Πέλλας, όπου και συζητήθηκαν 
εκτενέστατα τα προβλήματα των αγροτών σε πολύ θετικό κλίμα. Ενώ, 
σε ό,τι αφορά στις ζημίες που υπέστησαν οι παραγωγοί από τις έντονες 
βροχοπτώσεις, οι οποίες δεν καλύπτονται από τον ΕΛΓΑ ο Υπουργός 
ανακοίνωσε ότι αναζητούνται τρόποι για την άμεση ενίσχυση των αγρο-
τών.

Ο Υπουργός αναφέρθηκε και στο πλήγμα που υπέστησαν οι εξα-
γωγές αγροτικών προϊόντων, λόγω του πολέμου στην Ουκρανία, ενώ 
τέλος τόνισε ότι το ΥΠΑΑΤ δε γίνεται να τρέχει πίσω από τα γεγονότα 
αλλά θα προχωρήσει σε τρόπους προστασίας των καλλιεργειών, όπως 
είναι η αντιχαλαζική προστασία.

Ο κ. Σκυλακάκης με τη σειρά του αναφέρθηκε στις συζητήσεις που 
είχε με φορείς του Νομου για τα έργα του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως 
είναι η Αστική Ανάπλαση της Βέροιας αλλά και η κατασκευή του Αστυνο-
μικού Μεγάρου.

Ο Υφυπουργός Οικονομικών Απόστολος Βεσυρόπουλος αναφέρθη-
κε και στο κτήριο των παλαιών δικαστηρίων της Βέροιας υπογραμμίζο-
ντας πως από τη στιγμή που θα περάσει στο Υπουργείο Οικονομικών, 
το κτήριο θα παραχωρηθεί ΔΩΡΕΑΝ στο Δήμο Βέροιας για κοινωφελής 
πολιτιστικούς σκοπούς.

Ο Γενικός Γραμματέας του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
αναφέρθηκε στις συζητήσεις που έγιναν για το πρόγραμμα «Έξυπνες 
Πόλεις» που θα βοηθήσει στη βελτίωση της καθημερινότηταν τόσο των 
πολιτών όσω και των επιχειρήσεων.

Στη Συνέντευξη Τύπου παραβρέθηκαν και οι Βουλευτές Ημαθίας 

Τάσος Μπαρτζώκας και Λάζαρος Τσαβδαρίδης οι οποίοι τόνισα ότι η 
Κυβέρνηση είναι δίπλα σε κάθε πολίτη της χώρας.

Μετά τη συνέντευξη ακολούθησε εκδήλωση με θέμα «Η ενίσχυση 
του Πρωτογενούς Τομέα Παραγωγής και η αναβάθμισή του στην ψηφι-
ακή εποχή».
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Ανακοινώσεις Γεωργαντά στη σύσκεψη της Αλεξάνδρειας:
Τρία στάδια αποζημιώσεων των ροδακινοπαραγωγών και επέκταση 

του προγράμματος αντιχαλαζικής προστασίας
-Συνέντευξη Τύπου από το κλιμάκιο της ΝΔ και ομιλία χθες βράδυ στη Βέροια
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MINIONS 2: Η ΑΝΟΔΟΣ ΤΟΥ ΓΚΡΟΥ (Μεταγλ 
στα Ελληνικά) 

Προβολές στην αίθουσα 1 
Προβολές στην Αίθουσα 1 με κλιματισμό : 

Πέμπτη 8/9 – Σάββατο 10/9 – Κυριακή 11/9 στις 
18.00 

Στην Θερινή αίθουσα: Παρασκευή 9/9 στις 
19.45 

Σκηνοθεσία: Kyle Balda Σενάριο: Brian Lynch & 
Matthew Fogel

Ηθοποιοί: ΤΙΣ ΦΩΝΕΣ ΤΟΥΣ ΔΑΝΕΙΖΟΥΝ ΟΙ:, 
Steve Carell, Pierre Coffin, Taraji P. Henson, 
Jean-Claude Van Damme, Dolph Lundgren, Lucy 
Lawless, Danny Trejo, Julie Andrews, Russell 
Brand, Alan Arkin, Michelle Yeoh

ΜΙΚΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΣ: ΚΥΝΗΓΙ ΤΟΥ ΚΡΥΜΜΕΝΟΥ ΘΗΣΑΥΡΟΥ 
(μεταγλ, στα Ελληνικά)

LE TRESOR DU PETIT NICOLAS
Προβολές στην Θερινή αίθουσα:   
Σάββατο 10/9 στις 19.45
Σκηνοθεσία: Julien Rappeneau
Σενάριο: Julien Rappeneau & Mathias Gavarry
Ηθοποιοί: ΤΙΣ ΦΩΝΕΣ ΤΟΥΣ ΔΑΝΕΙΖΟΥΝ ΟΙ:, Άρης Αβραμέας, 

Βαγγέλης Χαλκιαδάκης, Κώστας Τερζάκης, Αλμπέρτο Εσκενάζη, 
Ειρήνη Κουτρουμάνου, Άρτεμις Ματαφιά, Μυρτώ Ναούμ, Κώ-
στας Αποστολάκης

AFTER 4: ΓΙΑ ΠΑΝΤΑ ΜΑΖΙ
Προβολές στην αίθουσα 1  Προβολές στην Αίθουσα 1 με κλι-

ματισμό : Πέμπτη 8/9 – Παρασκευή 9/9 – Σάββατο 10/9 – Κυρια-
κή 11/9 στις 20.30  Σκηνοθεσία: Castille Landon Σενάριο: Sharon 
Soboil Ηθοποιοί: Hero Fiennes Tiffin, Josephine Langford, 
Carter Jenkins, Kiana Madeira, Louise Lombard, Rob Estes, 

Jack Bandeira, Jordan Peters
ΕΚΕΙ ΠΟΥ ΤΡΑΓΟΥΔΑΝΕ ΟΙ ΚΑΡΑΒΙΔΕΣ
WHERE THE CRAWDADS SING
Προβολές στην Θερινή αίθουσα: 
Πέμπτη 8/9 – Κυριακή 11/9 στις 21.00       
Παρασκευή 9/9 – Σάββατο 10/9 στις 21.30 
Δευτέρα 12/9 – Τρίτη 13/9 – Τετάρτη 14/9 στις 20.30
Σκηνοθεσία: Olivia Newman
Σενάριο: Lucy Alibar
Ηθοποιοί: Taylor John Smith, Garret Dillahunt, Daisy Edgar-

Jones, Harris Dickinson, David Strathairn, Eric Ladin, Ahna 
O’Reilly, Michael Hyatt, Joe Chrest

Η Θερινή αίθουσα διαθέτει μεγάλο υπόστεγο, κυλικείο και 
ήχο Dolby Digital 5.1 Το Κινηματοθέατρο ΣΤΑΡ διευκρινίζει ότι η 
πρόσβαση στο ΚινηματοΘέατρο ΣΤΑΡ είναι ελεύθερη σε όλους, 
χωρίς να απαιτείται καμιά επίδειξη αποτελέσματος τεστ ή βεβαί-
ωσης εμβολιασμού .

Επίσης μπορείτε να πληροφορηθείτε για όλο το πρόγραμμα 
του ΚινηματοΘέατρου ΣΤΑΡ στον παρακάτω σύνδεσμο: 

http://www.cinestar.gr 
http://www.facebook.com/cinestarveria 

Μητροπόλεως 59, τηλ. 23310 22373

Νέες προβολές στο «ΣΤΑΡ»     8/9/22 - 14/8/22

Έναρξη με Αγιασμό 
στο ΚΕΜΑΕΔ

Με Αγιασμό από τον Σεβασμιότατο Μητροπολίτη κ. κ. Παντε-
λεήμονα, ξεκίνησε την νέα σχολική χρονιά το Κέντρο Μέριμνας 
ΑμΕΑ Βέροιας. Επίσημοι καλεσμένοι, γονείς, παιδιά, προσωπικό 
και εθελοντές, έδωσαν και αντάλλαξαν ευχές για μια νέα δημιουρ-
γική χρονιά, με τη βοήθεια και την στήριξη όλων!

Eυχές για καλή συνέχεια στο έργο τους!
Προς τον Όμιλο Προστασίας Απόρου Παιδιού

Με την έναρξη της νέας χρονιάς ευχόμαστε στο Διοικητικό Συμβούλιο και στα Μέλη του καλή συνέχιση στο δύσκολο 
και πολύτιμο έργο το οποίο συμβάλει στη στήριξη των απόρων παιδιών και στις οικογένειές τους. Είμαστε σίγουρες ότι οι 
προσπάθειές σας θα αποδώσουν τα καλύτερα αποτελέσματα και την εξασφάλιση μιας καλύτερης ζωής που δικαιούνται 
όλα τα άπορα παιδιά και χρειάζονται τη συνδρομή μας και τη βοήθεια όλων των μελών της κοινωνίας μας.

Με ιδιαίτερη εκτίμηση
Οι συνδρομητές του Ομίλου

Η ΚΕΠΑ Δήμου Βέροιας παρουσιάζει συνεχίζει το 
μουσικό τριήμερο της «Εύηχης πόλης» σε πλατείες 
και γειτονιές, με παραδοσιακές μουσικές, με ήχους 
της Μακεδονίας και των Βαλκανίων, της Κρήτης και 
του Αιγαίου, με pop, rock και jazz.

Οι εκδηλώσεις είναι ανοιχτές και δωρεάν για ό-
λους.

Το σημερινό πρόγραμμα της Παρασκευής 9 Σε-
πτεμβρίου, περιλαμβάνει:

FULL MOON CONCERT
Mediterranean Ensemble of Jazz
Ώρα 8:00 μ.μ. - Πλατεία Ωρολογίου
 Η Συμφωνική Ορχήστρα Jazz Βορείου Ελλάδος, 

υπό την καλλιτεχνική διεύθυνση και επιμέλεια, τού 
γνωστού αρχιμουσικού και μαέστρου, Καθηγητή 
Συγκριτικής Μουσικολογίας Μιχαήλ Α. Χατζηαναστα-
σίου, παρουσιάζουν το μουσικό

συμφωνικό σύνολο «Mediterranean Ensemble 
of Jazz» σε σύμπραξη, με μία από τις μεγαλύτερες 
μπάντες της Ελληνικής Rock n’ Roll και Boogie jazz 
σκηνής: Little Peter and the bad news, σε ένα μουσι-
κό ταξίδι αναμνήσεων με τίτλο: “‘Full moon concert”.  
Είκοσι μουσικοί – σολίστ με ειδικότητα στην ethnic 
jazz και δύο ερμηνεύτριες ως back vocals, θα συνοδεύσουν μία από 
τις σημαντικότερες μουσικές προσωπικότητες της εγχώριας Rock n’ 
Roll σκηνής, προσφέροντας μια αξέχαστη μουσική κρουαζιέρα με 
φόντο και καμβά τις Ευρωπαϊκές Έθνικ σχολές, αναδεικνύοντας τις 
επιρροές που άσκησε- ειδικότερα - η Νότια Ευρώπη, στην εξέλιξη του 
είδους σε παγκόσμιο επίπεδο, μετά την εποχή του 2ου παγκοσμίου 
πολέμου.

Καλλιτεχνική Διεύθυνση – Διεύθυνση ορχή-
στρας: Μιχάλης Χατζηαναστασίου

Soloist: Little Peter
Ώρα 9:30 μ.μ. - Παλιά Εβραϊκή Συνοικία 

(Μπαρμπούτα)
Η Μικρασία και το Αιγαίο της καρδιά μας
Ο συνθέτης, δεξιοτέχνης στο ούτι και δάσκαλος 

παραδοσιακής μουσικής Χρήστος Τσιαμούλης, 
συναντά την σπουδαία τραγουδίστρια Καίτη Κουλιά 
και οι μουσικές τους ξυπνουν μνήμες και παντρεύ-
ουν το χτες με το σήμερα.

Ο Χρήστος Τσιαμούλης, μέλος του συγκροτή-
ματος «Δυνάμεις του Αιγαίου», έχει συνεργαστεί 
με γνωστούς συνθέτες της παλαιότερης και της 
νεότερης γενιάς, έχει εκδόσει 2 βιβλία και διδάσκει 
στο Ωδείο Αθήνων καθώς και στο Τμήμα Μουσικο-
λογίας του Πανεπιστημίου Αθηνών.

Η Καίτη Κουλιά έχει στο ενεργητικό της 6 προ-
σωπικούς δίσκους και συνεργασίες με καλλιτέχνες 
όπως Μαρίζα Κωχ, Δήμητρα Γαλάνη, Γλυκερία, 
Πίτσα Παπαδοπούλου, Γιώργο Νταλάρα, Νένα Βε-
νετσάνου, Μανώλη Μητσιά κ.α.

Μαζί με τους φίλους και μουσικούς συνεργάτες 
τους, στήνουν μια μοναδική παράσταση, με επίκεντρο τις μουσικές 
παραδόσεις της Μικρασίας και του Αιγαίου.

Χρήστος Τσιαμούλης: ούτι, τραγούδι
Καίτη Κουλιά: τραγούδι
Στέφανος Δομπαράκης: κανονάκι
Νίκος Σκαφιδάς: βιολί
Νικόλας Αγγελόπουλος: λαούτο

Πρόγραμμα  «Εύηχης πόλης» 
για σήμερα Παρασκευή στη Βέροια



Τον Δήμαρχο Βέροιας, κ. Κωνσταντίνο Βοργιαζίδη, επισκέφθηκε 
κυβερνητικό κλιμάκιο της ΝΔ υπό τον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονο-
μικών, κ. Θεόδωρο Σκυλακάκη, τον Υφυπουργό Οικονομικών, κ. Από-
στολο Βεσυρόπουλο, τον Γενικό Γραμματέα Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
και Απλούστευσης Διαδικασιών, κ. Λεωνίδα Χριστόπουλο, τον Βουλευ-
τή ΝΔ Καβάλας, κ. Μακάριο Λαζαρίδη και τη Γραμματέα Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων ΝΔ, κα Μαρία Νάτσιου.

Στο επίκεντρο της συζήτησης μεταξύ του Αν. Υπουργού Οικονομι-
κών και του Δημάρχου Βέροιας, βρέθηκε η οδηγία από τα υπουργεία 
Οικονομικών και Εσωτερικών για περιορισμό του δημόσιου φωτισμού 
προκειμένου να επιτευχθεί περισσότερο από 10% εξοικονόμηση ενέρ-
γειας στους δήμους. Όπως σημείωσε ο κ. Σκυλακάκης, τα υπουργεία 
συστήνουν στους ΟΤΑ μείωση της κατανάλωσης, σύμφωνα και με τις 
επιταγές της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, έτσι ώστε να χορηγηθεί, υπό 
προϋποθέσεις, επιπλέον οικονομική βοήθεια μέχρι το τέλος του έτους 
για την κάλυψη των ενεργειακών αναγκών σε δημόσιο, περιφέρειες 
και δήμους.

Ο κ. Βοργιαζίδης υπογράμμισε ότι ο Δήμος Βέροιας έχει ξεκινήσει 
τη διαδικασία προκειμένου μέχρι το τέλος του έτους να έχει δημοπρα-
τηθεί η αλλαγή του οδοφωτισμού με λαμπτήρες led.

Εξάλλου, απαντώντας σε ερώτηση του Αναπλ. Υπουργού σχετικά 
με την ένταξη έργων του Δήμου Βέροιας στο Ταμείο Ανάκαμψης, ο 
Δήμαρχος ανακοίνωσε την υποβολή αιτήματος στην πρόσκληση του 
προγράμματος «Βελτίωση Οδικής Ασφάλειας» για τους δήμους και τις 
περιφέρειες της χώρας του Υπουργείου Εσωτερικών, με στόχο τη βελ-
τίωση της παρεχόμενης οδικής ασφάλειας και τη μείωση των ατυχημά-
των στο υφιστάμενο οδικό δίκτυο αρμοδιότητας ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού. 

Εξάλλου, ο κ. Βοργιαζίδης υπογράμμισε στον Αναπλ. Υπουργό Οι-
κονομικών τη σημασία έγκρισης χρηματοδότησης ύψους 8 εκατ. ευρώ 
από το Ταμείο Ανάκαμψης για την «Αστική Ανάπλαση Βεργίνας», ενώ 
σημειώνεται ότι κατά τη διάρκεια της συνάντησης, έγινε εκτεταμένη 
αναφορά στην πληθώρα των συγχρηματοδοτούμενων προτάσεων που 
κατέθεσε ο Δήμος Βέροιας και έχουν εγκριθεί.

Στην εξέλιξη της συζήτησης, ο Γενικός Γραμματέας Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών, κ. Λεωνίδας Χριστό-

πουλος, δήλωσε απόλυτα ικανοποιημένος από την ένταξη του ΚΕΠ 
Βέροιας στην υπηρεσία των «Ηλεκτρονικών αιτημάτων ραντεβού». 
Νωρίτερα, ο ίδιος βρέθηκε στα γραφεία του ΚΕΠ Βέροιας και συζήτη-
σε με την Προϊσταμένη της Δ/νσης, κα Παρασκευή Παυλίδου, για το 
«Νέο πληροφοριακό σύστημα των ΚΕΠ» και τη νέα διαδικτυακή πύλη 
“EU-GO”. Η κα Παυλίδου παρέθεσε στον Γ.Γ. κατάλογο θεμάτων που 
καλείται να αντιμετωπίσει η υπηρεσία (αυξημένη προσέλευση κοινού, 
μη χρήση των ψηφιακών μέσων από μερίδα του κόσμου, χώροι εξυ-
πηρέτησης) με τον κ. Χριστόπουλο να τονίζει ότι το επόμενο διάστημα 
προβλέπεται χωροταξική αναβάθμιση όλων των ΚΕΠ της χώρας, μέσω 
του Ταμείου Ανάκαμψης.

Στη συνάντηση που πραγματοποιήθηκε στο επίσημο γραφείο δη-
μάρχου, παραβρέθηκαν, μεταξύ άλλων, ο Πρόεδρος ΔΕΕΠ Ημαθίας, 
κ. Σταύρος Γιανναβαρτζής, ο Υπεύθυνος Τοπικής Αυτοδιοίκησης της 
Δ.Ε.Ε.Π. κ. Νίκος Αγγέλου, η Αντιδήμαρχος Κοινωνικής Πολιτικής Δή-
μου Βέροιας, κα Γεωργία Μπατσαρά, ο Αντιδήμαρχος Ηλεκτρονικής Δι-
ακυβέρνησης, κ. Καλλίστρατος Γρηγοριάδης, η Αντιδήμαρχος Παιδείας, 
κα Συρμούλα Τζήμα και ο Αντιδήμαρχος Αγροτικής Ανάπτυξης, κ. Ηλίας 
Τσιφλίδης,.

Ο Λ. Τσαβδαρίδης 
εισηγητής της ΝΔ 

στην εξεταστική επιτροπή 
για τις παρακολουθήσεις 

Για την συμμετοχή του στην εξεταστική 
επιτροπή της Βουλής, για τις  παρακολουθή-
σεις ο βουλευτής Ημαθίας δήλωσε τα εξής:

«Ο ορισμός μου από την ΚΟ της ΝΔ ως 
μέλος – και μάλιστα αυτή τη φορά ως Ειση-
γητή της πλειοψηφίας - σε μία ακόμη κρίσι-
μη εξεταστική επιτροπή της Βουλής, αυτή 
που θα ερευνήσει σε κάθε του λεπτομέρεια 
το αμέσως επόμενο χρονικό διάστημα το ζή-
τημα των παρακολουθήσεων, αποτελεί για 
μένα μεγάλη ευθύνη.

Απέναντι στην τοξικότητα όσων ψάχνουν 
με το στανιό να βαφτίσουν ενδεχόμενα υ-
πηρεσιακά κενά και διοικητικές αστοχίες σε 
σκηνικό γενικευμένης θεσμικής εκτροπής, 
θα προσπαθήσω για ακόμη μία φορά μαζί 
με τους συναδέλφους μου να πράξω το 
καθήκον μου με σοβαρότητα, υπηρετώντας 
την αλήθεια, τη δημοκρατία και τη δικαιο-
σύνη.»
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 Τάσος Μπαρτζώκας: 
Να στηρίζουμε με κάθε 
μέσο, τον πρωτογενή 
τομέα του τόπου μας! 

Πράξεις και ουσία!

 Από το πολιτικό Γραφείο του βουλευτή Ημαθίας Τάσου Μπαρτζ-
ώκα γνωστοποιούνται τα εξής:

«Με δυναμική παρουσία και συμπαγή επιχειρήματα για την ολο-
κληρωμένη στήριξη των αγροτών και του ευρύτερου, πρωτογενούς 
τομέα στον τόπο του, τοποθετήθηκε ο Τάσος Μπαρτζώκας στις 
πολλαπλές συναντήσεις που πραγματοποιήθηκαν στο πλαίσιο της 
επίσκεψης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης, κ. Γ.Γεωργαντά, του 
Αναπληρωτή Υπουργού, κ. Θ. Σκυλακάκη και στελεχών του κλιμακί-
ου της Νέας Δημοκρατίας, κατά την επίσκεψη στην Ημαθία, ενόψει 
και της ΔΕΘ.

Ο Βουλευτής, στη διευρυμένη σύσκεψη των αγροτικών φορέων 
στη Βέροια, ευχαρίστησε τον κ. Γεωργαντά για την ανταπόκριση στο 
κατ επανάληψη αίτημά του για εκ του σύνεγγυς επαφή με τη «ραχο-
κοκαλιά» του πρωτογενούς τομέα, τους αγρότες, αναφέροντας ότι 
αυτή πρέπει να συνεχιστεί και να ενδυναμωθεί. Τόνισε ότι οι αγροτι-
κές πολιτικές πρέπει να λαμβάνουν πρωτίστως υπόψιν τις θέσεις και 
τις προτάσεις των αγροτικών φορέων. Έθεσε, για ακόμα μία φορά, 
το ζήτημα των αποζημιώσεων από τις καλοκαιρινές βροχοπτώσεις, 
υπενθυμίζοντας τις δεσμεύσεις της Νέας Δημοκρατίας για στήριξη 
και ανάδειξη του πρωτογενούς τομέα.

Ο Τάσος Μπαρτζώκας έθιξε επίσης τα κορυφαία ζητήματα που 
ταλανίζουν τον αγροτικό κόσμο, κατά τη διάρκεια των συσκέψεων 
και των συναντήσεων στην Αλεξάνδρεια και τη Νάουσα με τους Δη-
μάρχους, τους εκπροσώπους συνεταιρισμών και τους αγρότες και 
την επίσκεψη σε επιχειρήσεις και συνεταιρισμούς. Επεσήμανε ότι 
παραμένει ζητούμενο η διευθέτηση των θεσμικών ζητημάτων που 
αφορούν τους «εργάτες γης», η ανεπάρκεια αρδευτικών υποδομών 
που επιβαρύνουν το υδατικό πρόβλημα, άρα και το κόστος παραγω-
γής, το ενεργειακό κόστος και φυσικά, την ανάγκη για την επικαιρο-
ποίηση του Κανονισμού του ΕΛΓΑ.

Όπως χαρακτηριστικά είπε στους Υπουργούς κ. Γεωργαντά και 
κ. Σκυλακάκη, «οι κρίσεις είναι πλέον συστατικό στοιχείο της νέας 
κανονικότητας και αυτό σημαίνει ότι οι πολιτικές μας πρέπει να 
κατευθύνονται και στην πρόληψη τους και στη διαχείριση τους, προ-
κειμένου οι παραγωγικές δυνάμεις του τόπου να ενισχύονται όλο και 
περισσότερο. Οι πολίτες απαιτούν από τη ΝΔ όχι μόνο διαχειριστική 
επάρκεια, αλλά και ετοιμότητα».

Ο Τάσος Μπαρτζώκας εξέφρασε την ικανοποίησή του για τις 
διαβεβαιώσεις ότι θα εξαντληθούν τα δημοσιονομικά περιθώρια 
και οι θεσμικές λύσεις για τις αποζημιώσεις των αγροτών από τις 
βροχοπτώσεις, αμέσως μετά την ολοκλήρωση της καταγραφής της 
έκταση των ζημιών, καθώς το τελευταίο διάστημα έχει επανειλημμέ-
να μεταφέρει στον Υπουργό την κατάσταση με τις καταστροφές της 
παραγωγής, διεκδικώντας την αυτονόητη ενίσχυση της Πολιτείας, 
προς όφελος των συμπολιτών του παραγωγών».

Τον Δήμαρχο Βέροιας 
επισκέφθηκε Κυβερνητικό 

κλιμάκιο της ΝΔ
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Τετάρτη 14 Σεπτεμβρίου στο Χώρο Τεχνών
Εκδήλωση του ΕΡΑΣΜΟΥ: 
1922-2022. «Τι να θυμηθώ, 

τι να ξεχάσω…» 
-Σπαράγματα μνήμης – Μνημόσυνο τιμής 

για τα 100 χρόνια από τη Μικρασιατική Καταστροφή
Με αφορμή τη συμπλήρωση 100 χρό-

νων από τη Μικρασιατική καταστροφή, ο 
Σύλλογος Κοινωνικής Παρέμβασης «ΕΡΑ-
ΣΜΟΣ» παρουσιάζει, το απόγευμα της Τε-
τάρτης 14 Σεπτεμβρίου 2022, στις 19.30, 
στο Χώρο Τεχνών του Δήμου Βέροιας 
μουσικο-θεατρικό δρώμενο με τίτλο: 1922-
2022. «Τι να θυμηθώ, τι να ξεχάσω…».
Σπαράγματα μνήμης – Μνημόσυνο τιμής 
για τα 100 χρόνια από τη Μικρασιατική 
Καταστροφή. Στην εκδήλωση συμμετέ-
χουν η Χορωδία Μελίκης – Πλατέος, η 
Παιδική χορωδία Μελίκης, ο Λαογραφικός 
Όμιλος Μελίκης και Περιχώρων , ο Πο-
λιτιστικός Σύλλογος Νέων Νεοκάστρου, 
ο Σύλλογος Μικρασιατών Ημαθίας και η 
Εύξεινος Λέσχη Βέροιας. 

Την επιμέλεια των κειμένων και τη σκη-
νοθεσία ανέλαβε η επί σειρά ετών εθελό-
ντρια του «ΕΡΑΣΜΟΥ» και συνταξιούχος 
Εκπαιδευτικός Κατερίνα Πασιοπούλου, 
ενώ την ενορχήστρωση και τη διδασκαλία 
των χορωδιών, η επίσης επί σειρά ετών εθελόντρια του Συλλόγου και Μουσικός Κα-
τερίνα Σωτηρίου. 

Μια εκδήλωση, μνήμης αλλά και τιμής απέναντι στα θύματα του μικρασιατικού 
ελληνισμού, που μέσα από την περιπέτεια του ξεριζωμού τους, όπως και οι Πόντιοι, 
μπόλιασαν δημιουργικά και ζωτικά την κοινωνία μας και τον πολιτισμό, εμπλουτίζο-
ντας σημαντικά την εθνική μας ταυτότητα μέχρι και σήμερα. 

Μέσα από την εκδήλωση  φιλοδοξούμε να φέρουμε τους συμπολίτες μας πιο κο-
ντά στην προσφυγιά του τότε αλλά και του σήμερα, πιο κοντά στην Ιστορία που συν-
δέει το μακρινό χθες με το σήμερα και το εγγύς αύριο, πιο κοντά στον «Έρασμο» και 
στο καθημερινό μας έργο, προκειμένου να στηρίξουμε όλοι μαζί ανθρώπους που μας 
χρειάζονται, για μια καλύτερη ποιότητα ζωής. 

Εισιτήρια διατίθενται στα γραφεία του Συλλόγου, Μ. Αλεξάνδρου 17, Βέροια
Δευτέρα – Παρασκευή 9.00 – 14.00
Τιμή εισιτηρίου: 5€
Η εν λόγω δράση εντάσσεται στο επιχειρησιακό πρόγραμμα ΠΕΠ Κεντρικής Μα-

κεδονίας (2014 -2020). 
Το έργο συγχρηματοδοτείται από την Ελλάδα και την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρω-

παϊκό Κοινωνικό Ταμείο)
Για το Δ.Σ.

Η Πρόεδρος Η Γραμματέας
Γεωργία Φωστηροπούλου Μαργαρίτα Δαμιανίδου

Παράταση υποβολής αιτήσεων 
στο ΙΕΚ Βέροιας της ΔΥΠΑ

-Διετής επαγγελματική κατάρτιση με πρακτική άσκηση 
Συνεχίζονται οι εγγραφές ως 12 Σεπτεμβρίου 2022 με ηλεκτρονική υποβολή αιτήσεων 

για την εισαγωγή στα 31 Ινστιτούτα Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΙΕΚ) της Δημόσιας Υπη-
ρεσίας Απασχόλησης (ΔΥΠΑ), , για το έτος κατάρτισης 2022-2023, σε 47 ειδικότητες με 
υψηλή ζήτηση στην αγορά εργασίας. 

Δικαίωμα αίτησης έχουν όσοι είναι κάτοχοι τουλάχιστον απολυτηρίου Γενικού ή Επαγ-
γελματικού Λυκείου, ανεξαρτήτως ηλικίας. Η υποβολή των αιτήσεων γίνεται αποκλειστικά 
μέσω του gov.gr με τους κωδικούς TAXIS στη διεύθυνση: 

https://www.gov.gr/ipiresies/ekpaideuse/eggraphe-se-skholeio/eggraphe-se-iek-tou-
oaed

Συγκεκριμένα η διαδρομή είναι: gov.gr → Εκπαίδευση → Εγγραφή σε σχολείο → Εγ-
γραφή σε ΙΕΚ της ΔΥΠΑ

Tα δικαιολογητικά των υποψηφίων πρέπει να επισυναφθούν στην ηλεκτρονική αίτηση 
σε μορφή PDF. Τα απαραίτητα δικαιολογητικά περιλαμβάνουν τον τίτλο σπουδών και το 
δελτίο αστυνομικής ταυτότητας. Κάθε υποψήφιος έχει δικαίωμα να επιλέξει συνολικά τρεις 
ειδικότητες κατάρτισης με σειρά προτίμησης (1η, 2η, 3η) σε δύο ΙΕΚ της ΔΥΠΑ.

Η φοίτηση στα ΙΕΚ είναι διάρκειας πέντε συνολικά εξαμήνων.Τα ΙΕΚ-ΔΥΠΑ εξασφα-
λίζουν στους αποφοίτους (μετά από εξετάσεις πιστοποίησης αρχικής επαγγελματικής 
κατάρτισης) Δίπλωμα Επαγγελματικής Ειδικότητας Επιπέδου  5. Οι ειδικότητες για το έτος 
κατάρτισης 2022-2023 στο ΙΕΚ ΒΕΡΟΙΑΣ είναι οι εξής:

1. Βοηθός Φυσικοθεραπείας
2. Διασώστης – Πλήρωμα Ασθενοφόρου
3. Ειδικός Αισθητικής και Τέχνης του Μακιγιάζ
4. Στέλεχος Μονάδων Φιλοξενίας 
5. Τεχνικός Αισθητικός Ποδολογίας Καλλωπισμού Νυχιών και Ονυχοπλαστικής  
6. Τεχνικός Αισθητικής Τέχνης και Μακιγιάζ Γ΄εξαμ.
7.  Βοηθός Φαρμακείου Γ΄ εξαμ.
8. Βοηθός Φυσικοθεραπείας Γ΄εξαμ.
9. Τεχνικός Μηχανικός Θερμικών Εγκαταστάσεων και Μηχανικός Τεχνολογίας Πετρελαί-

ου και Φυσικού Αερίου Γ΄εξαμ.
Για να βρείτε τα ΙΕΚ-ΔΥΠΑ που λειτουργούν στην περιοχή σας, καθώς και για περισσό-

τερες πληροφορίες, επισκεφτείτε τη διεύθυνση: 
https://www.dypa.gov.gr/iek-oaed-arkhiki-epaghghelmatiki-katartisi

ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ AΠΟΦΑΣΗΣ 
ΠΟΛ. ΠΡΩΤ. ΒΕΡΟΙΑΣ 20/2022

Επί της από 14.05.2021 αγωγής της ενάγουσας «ΒΙΤΡΟ 
ΕΛΛΑΣ Α.Ε.», που εδρεύει στο Νησέλι Αλεξάνδρειας Ημα-
θίας κατά του εναγομένου Αργυρίου Τσιορνοβίτη του Σταύ-
ρου, κάτοικου Μονόσπιτων Νάουσας Ημαθίας, με ΑΦΜ 
076760773 (ΔΥΟ Βέροιας), εκδόθηκε η υπ’ αρ. 20/ΤΠ/2022 
απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Βέροιας, η οποία 
κατέστη τελεσίδικη μετά το πέρας τριάντα (30) ημερών 
από την επίδοσή της δυνάμει της υπ’ αρ. 433/12.07.2022 
έκθεσης επίδοσης, σύμφωνα με το άρθρο 518 ΚΠολΔ, το 
διατακτικό της οποίας: 

ΔΕΧΕΤΑΙ εν μέρει την αγωγή.
ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΙ στον εναγόμενο: α) την παραγωγή ή την 

αναπαραγωγή (πολλαπλασιασμό), β) την επεξεργασία με 
σκοπό την αναπαραγωγή, γ) την προσφορά προς πώληση, 
δ) την πώληση ή κάθε είδους διάθεση στην αγορά, ε) την 
αποθήκευση, τη συσκευασία και την καλλιέργεια δενδρυλ-
λίων, σπόρων και εμφυτευμάτων, κλαδιών και οφθαλμών 
προς εμβολιασμό ή και καρπών των φυτικών ποικιλιών: Α. 
κερασιάς: 1. “Panaro 1” (Πανάρο 1) με το εμπορικό σήμα 
“Sweet Early” (Σουήτ Έρλι), 2. “Panaro 2” (Πανάρο 2) με το 
εμπορικό σήμα “Early Star” (Έρλι Σταρ), και 3. “SUMTARE” 
(ΣΟΥΜΤΑΡΕ) με το εμπορικό σήμα “SWEET HEART” 
(ΣΟΥΗΤ ΧΑΡΤ), Β. βερικοκιάς: 1. “FARALIA” (ΦΑΡΑΛΙΑ) 
και 2. “FARBALY” (ΦΑΡΜΠΑΛΥ), Γ. νεκταρινιάς: 1. “Alitop” 
(Άλιτοπ) και 2. “ZAITROBO” (ΖΑΪΤΡΟΜΠΟ) (ΖΑΪΤΡΟΜΠΟ) 
με το εμπορικό σήμα “EARLY BOMBA” (ΈΡΛΙ ΜΠΟΜΠΑ) 
και Δ. ροδακινιάς: 1. “ZAIRETOP” (ΖΑΪΡΕΤΟΠ) με το εμπο-
ρικό σήμα “ROYAL TIME” (ΡΟΑΓΙΑΛ ΤΑΪΜ), 2. “ZAIMUS” 
(ΖΑΪΜΟΥΣ) με το εμπορικό σήμα “ROYAL SUMMER” (ΡΟ-
ΑΓΙΑΛ ΣΑΜΕΡ) και 3. “ZAIGADI” (ΖΑΪΓΚΑΝΤΙ) με το εμπο-
ρικό σήμα “ROYAL JIM” (ΡΟΓΙΑΛ ΤΖΙΜ), καθώς και στ) τη 
χρήση των ονομασιών των προαναφερόμενων φυτικών 
ποικιλιών, των σημάτων και των διακριτικών γνωρισμάτων 
τους με οποιαδήποτε γραφή (ελληνική ή λατινική) ή σε ο-
ποιαδήποτε παραλλαγή αυτών, σε κάθε μορφής διαφήμιση, 
σε αναρτημένες πινακίδες, αποδείξεις, έντυπα, παραστατι-
κά, καταχωρίσεις στον τύπο, σε περιοδικά ή στα μέσα μαζι-
κής ενημέρωσης και σε όλες εν γένει τις συναλλαγές του με 
το καταναλωτικό κοινό ή άλλους εμπόρους. 

ΑΠΕΙΛΕΙ σε βάρος του εναγομένου χρηματική ποινή 
ύψους χιλίων (1.000,00) ευρώ και προσωπική κράτηση 
διάρκειας ενός (1) μηνός, ως μέσο αναγκαστικής εκτέλεσης, 
για κάθε παραβίαση της αμέσως προηγούμενης διάταξης.

ΥΠΟΧΡΕΩΝΕΙ τον εναγόμενο: α) να αποσύρει από την 
κυκλοφορία έντυπα, ονομασίες, σήματα, φωτογραφίες, κα-
ταχωρήσεις και αναρτήσεις που αναφέρουν τις μνημονευό-
μενες πιο πάνω δέκα (10) προστατευόμενες φυτικές ποικι-
λίες και β) να προβεί σε εκρίζωση, εξάλειψη και καταστροφή 
όλων των δενδρυλλίων των ανωτέρω φυτικών ποικιλιών, 
που καλλιεργεί ή διαθέτει σε οποιοδήποτε φυτώριο, αγρό-
κτημα ή έτερη γεωργική εκμετάλλευση που διατηρεί.

ΚΑΤΑΔΙΚΑΖΕΙ τον εναγόμενο σε χρηματική ποινή ύψους χιλί-
ων (1.000,00) ευρώ και προσωπική κράτηση διάρκειας ενός (1) 
μηνός, ως μέσο αναγκαστικής εκτέλεσης, για την περίπτωση μη 
συμμόρφωσής του με την αμέσως προηγούμενη διάταξη.

ΥΠΟΧΡΕΩΝΕΙ τον εναγόμενο να καταβάλει στην ενά-
γουσα το ποσό των πέντε χιλιάδων (5.000,00) ευρώ, με 
το νόμιμο τόκο από την επόμενη ημέρα της επίδοσης της 
αγωγής μέχρι την εξόφληση.

ΚΗΡΥΣΣΕΙ την απόφαση προσωρινά εκτελεστή ως 
προς τις ανωτέρω διατάξεις, πλην αυτής περί καταδίκης του 
εναγομένου σε προσωπική κράτηση.

ΥΠΟΧΡΕΩΝΕΙ τον εναγόμενο να παράσχει στην ενά-
γουσα πληροφορίες, εντός είκοσι (20) ημερών από την κοι-
νοποίηση της παρούσας, αναφορικά με την διάθεση στην 
αγορά των ανωτέρω δέκα (10) προστατευόμενων φυτικών 
ποικιλιών, κατά το χρονικό διάστημα από την 15.05.2016 
έως και την επίδοση της αγωγής, και ειδικότερα πληροφο-
ρίες ως προς: i) τα ονοματεπώνυμα και τις διευθύνσεις των 
αντισυμβαλλόμενων χονδρεμπόρων, εμπόρων λιανικής και 
ιδιόκτητων επιχειρήσεων, ii) τις ποσότητες και iii) το τίμημα 
πώλησης των δέκα (10) προστατευόμενων φυτικών ποικι-
λιών. 

ΚΑΤΑΔΙΚΑΖΕΙ τον εναγόμενο σε χρηματική ποινή ύψους 
χιλίων (1.000,00) ευρώ, σε περίπτωση που δεν παρασχε-
θούν οι παραπάνω πληροφορίες εμπροθέσμως.

ΔΙΑΤΑΣΣΕΙ τη δημοσίευση του διατακτικού της πα-
ρούσας απόφασης: α) σε μία ημερήσια εφημερίδα που 
εκδίδεται στην Αθήνα, β) σε μία ημερήσια εφημερίδα που 
εκδίδεται στη Βέροια και γ) σε ένα κλαδικό περιοδικό, κατ’ 
επιλογή και με επιμέλεια της ενάγουσας και με δαπάνη του 
εναγομένου.

ΚΑΤΑΔΙΚΑΖΕΙ τον εναγόμενο σε μέρος των δικαστικών 
εξόδων της ενάγουσας, το ύψος των οποίων ορίζει στο πο-
σό των πεντακοσίων (500,00) ευρώ.

Κρίθηκε και αποφασίστηκε την 24.06.2022 και δημοσιεύ-
τηκε στη Βέροια, στο ακροατήριό του και σε έκτακτη δημό-
σια συνεδρίασή του την 27/06/2022.

Αλεξάνδρεια Ημαθίας, 06/09/2022
Η πληρεξούσια Δικηγόρος της ΒΙΤΡΟ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Φ. ΓΚΡΑΤΖΙΟΥ (Α.Μ. 5913 Δ.Σ.Θ.)

ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ AΠΟΦΑΣΗΣ 
Επί της από 14.05.2021 αγωγής της ενάγουσας «ΒΙΤΡΟ 

ΕΛΛΑΣ Α.Ε.», που εδρεύει στο Νησέλι Αλεξάνδρειας Ημα-
θίας κατά του εναγομένου Κωνσταντίνου Τσιορνοβίτη του 
Αργυρίου, κάτοικου Μονόσπιτων Νάουσας Ημαθίας, με ΑΦΜ 
132100426 (ΔΟΥ Βέροιας), εκδόθηκε η υπ’ αρ. 19/ΤΠ/2022 
απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Βέροιας, η οποία 
κατέστη τελεσίδικη μετά το πέρας τριάντα (30) ημερών από 
την επίδοσή της δυνάμει της υπ’ αρ. 432/12.07.2022 έκθεσης 
επίδοσης, σύμφωνα με το άρθρο 518 ΚΠολΔ, το διατακτικό 
της οποίας: 

ΔΕΧΕΤΑΙ εν μέρει την αγωγή.
ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΙ στον εναγόμενο: α) την παραγωγή ή την 

αναπαραγωγή (πολλαπλασιασμό), β) την επεξεργασία με 
σκοπό την αναπαραγωγή, γ) την προσφορά προς πώληση, 
δ) την πώληση ή κάθε είδους διάθεση στην αγορά, ε) την α-
ποθήκευση, τη συσκευασία και την καλλιέργεια δενδρυλλίων, 
σπόρων και εμφυτευμάτων, κλαδιών και οφθαλμών προς 
εμβολιασμό ή και καρπών των φυτικών ποικιλιών: Α. κερα-
σιάς: 1. “Panaro 1” (Πανάρο 1) με το εμπορικό σήμα “Sweet 
Early” (Σουήτ Έρλι), 2. “Panaro 2” (Πανάρο 2) με το εμπο-
ρικό σήμα “Early Star” (Έρλι Σταρ), 3. “Black Star” (Μπλακ 
Σταρ), 4. “Grace Star” (Γκρέις Σταρ) και 5. “Early Bigi” (Έρλι 
Μπίγκι),  Β. βερικοκιάς: 1. ΒΟ90.610.010 και του εμπορικού 
σήματος “Bora” (Μπόρα), 2. “Magic Cot” (Μάτζικ Κοτ) και 3. 
“FARALIA” (ΦΑΡΑΛΙΑ), Γ. ροδακινιάς - νεκταρινιάς: 1. “Alitop” 
(Άλιτοπ) και 2. “ZAITROBO” (ΖΑΪΤΡΟΜΠΟ) και Δ. ροδακι-
νιάς: 1. “ΖΑΙPELA” (ΖΑΪΠΕΛΑ) με το εμπορικό σήμα “ROYAL 
LEE” (ΡΟΑΓΙΑΛ ΛΙ), 2. “ZAIMUS” (ΖΑΪΜΟΥΣ) με το εμπο-
ρικό σήμα “ROYAL SUMMER” (ΡΟΑΓΙΑΛ ΣΑΜΕΡ) και 3. 
“ZAIGADI” (ΖΑΪΓΚΑΝΤΙ) με το εμπορικό σήμα “ROYAL JIM” 
(ΡΟΓΙΑΛ ΤΖΙΜ), καθώς και στ) τη χρήση των ονομασιών των 
προαναφερόμενων φυτικών ποικιλιών, των σημάτων και των 
διακριτικών γνωρισμάτων τους με οποιαδήποτε γραφή (ελλη-
νική ή λατινική) ή σε οποιαδήποτε παραλλαγή αυτών, σε κά-
θε μορφής διαφήμιση, σε αναρτημένες πινακίδες, αποδείξεις, 
έντυπα, παραστατικά, καταχωρίσεις στον τύπο, σε περιοδικά 
ή στα μέσα μαζικής ενημέρωσης και σε όλες εν γένει τις συ-
ναλλαγές του με το καταναλωτικό κοινό ή άλλους εμπόρους. 

ΑΠΕΙΛΕΙ σε βάρος του εναγομένου χρηματική ποινή 
ύψους χιλίων (1.000,00) ευρώ και προσωπική κράτηση διάρ-
κειας ενός (1) μηνός, ως μέσο αναγκαστικής εκτέλεσης, για 
κάθε παραβίαση της αμέσως προηγούμενης διάταξης.

ΥΠΟΧΡΕΩΝΕΙ τον εναγόμενο: α) να αποσύρει από την 
κυκλοφορία έντυπα, ονομασίες, σήματα, φωτογραφίες, κατα-
χωρήσεις και αναρτήσεις που αναφέρουν τις μνημονευόμε-
νες πιο πάνω δεκατρείς (13) προστατευόμενες φυτικές ποικι-
λίες και β) να προβεί σε εκρίζωση, εξάλειψη και καταστροφή 
όλων των δενδρυλλίων των ανωτέρω φυτικών ποικιλιών, 
που καλλιεργεί ή διαθέτει σε οποιοδήποτε φυτώριο, αγρόκτη-
μα ή έτερη γεωργική εκμετάλλευση που διατηρεί.

ΚΑΤΑΔΙΚΑΖΕΙ τον εναγόμενο σε χρηματική ποινή ύψους χιλί-
ων (1.000,00) ευρώ και προσωπική κράτηση διάρκειας ενός (1) 
μηνός, ως μέσο αναγκαστικής εκτέλεσης, για την περίπτωση μη 
συμμόρφωσής του με την αμέσως προηγούμενη διάταξη.

ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΙ στον εναγόμενο κάθε μελλοντική πράξη 
προσβολής των δικαιωμάτων της ενάγουσας επί των ανω-
τέρω δεκατριών (13) προστατευόμενων φυτικών ποικιλιών.

ΚΑΤΑΔΙΚΑΖΕΙ τον εναγόμενο σε χρηματική ποινή ύψους χιλί-
ων (1.000,00) ευρώ και προσωπική κράτηση διάρκειας ενός (1) 
μηνός, ως μέσο αναγκαστικής εκτέλεσης, για την περίπτωση μη 
συμμόρφωσής του με την αμέσως προηγούμενη διάταξη.

ΥΠΟΧΡΕΩΝΕΙ τον εναγόμενο να καταβάλει στην ενάγου-
σα το ποσό των πέντε χιλιάδων (5.000,00) ευρώ, με το νόμι-
μο τόκο από την επόμενη ημέρα της επίδοσης της αγωγής 
μέχρι την εξόφληση.

ΚΗΡΥΣΣΕΙ την απόφαση προσωρινά εκτελεστή ως προς 
τις ανωτέρω διατάξεις, πλην αυτής περί καταδίκης του εναγο-
μένου σε προσωπική κράτηση.

ΥΠΟΧΡΕΩΝΕΙ τον εναγόμενο να παράσχει στην ενάγου-
σα πληροφορίες, εντός είκοσι (20) ημερών από την κοινοποί-
ηση της παρούσας, αναφορικά με την διάθεση στην αγορά 
των ανωτέρω δεκατριών (13) προστατευόμενων φυτικών 
ποικιλιών, κατά το χρονικό διάστημα από την 15.05.2016 
έως και την επίδοση της αγωγής, και ειδικότερα πληροφο-
ρίες ως προς: i) τα ονοματεπώνυμα και τις διευθύνσεις των 
αντισυμβαλλόμενων χονδρεμπόρων, εμπόρων λιανικής και 
ιδιόκτητων επιχειρήσεων, ii) τις ποσότητες και iii) το τίμημα 
πώλησης των δεκατριών (13) προστατευόμενων φυτικών 
ποικιλιών. 

ΚΑΤΑΔΙΚΑΖΕΙ τον εναγόμενο σε χρηματική ποινή ύψους 
χιλίων (1.000,00) ευρώ, σε περίπτωση που δεν παρασχε-
θούν οι παραπάνω πληροφορίες εμπροθέσμως.

ΔΙΑΤΑΣΣΕΙ τη δημοσίευση του διατακτικού της παρούσας 
απόφασης: α) σε μία ημερήσια εφημερίδα που εκδίδεται στην 
Αθήνα, β) σε μία ημερήσια εφημερίδα που εκδίδεται στη Βέ-
ροια και γ) σε ένα κλαδικό περιοδικό, κατ’ επιλογή κα ι με επι-
μέλεια της ενάγουσας και με δαπάνη του εναγομένου.

ΚΑΤΑΔΙΚΑΖΕΙ τον εναγόμενο σε μέρος των δικαστικών 
εξόδων της ενάγουσας, το ύψος των οποίων ορίζει στο ποσό 
των πεντακοσίων (500,00) ευρώ.

Κρίθηκε και αποφασίστηκε την 24.06.2022 και δημοσιεύ-
τηκε στη Βέροια, στο ακροατήριό του και σε έκτακτη δημόσια 
συνεδρίασή του την 27/06/2022.

Αλεξάνδρεια Ημαθίας, 06.09.2022
Η πληρεξούσια Δικηγόρος της ΒΙΤΡΟ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.

AIKΑΤΕΡΙΝH Φ. ΓΚΡΑΤΖΙΟΥ



Τον Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Γιώργο Γεωρ-
γαντά, τον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλα-
κάκη τον Υφυπουργό Οικονομικών, Φορολογικής Πολιτικής και Δη-
μόσιας Περιουσίας, Απόστολο Βεσυρόπουλο,  τον  βουλευτή  της 
ΝΔ στην Ημαθία Αναστάσιο  Μπαρτζώκα και τον Γενικό Γραμματέα 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών Λεωνίδα 
Χριστόπουλο υποδέχτηκε χθες Πέμπτη (08.09.2022) στο γραφείο 
του στο δημαρχείο ο Δήμαρχος Νάουσας Νικόλας Καρανικόλας.  

Στις συναντήσεις στο δημαρχείο της Νάουσας με τα κυβερνη-
τικά στελέχη, που πραγματοποίησαν την Πέμπτη περιοδεία στην 
Ημαθία, παρέστησαν επίσης ο  πρόεδρος της ΔΕΕΠ Ημαθίας 
της ΝΔ Σταύρος Γιανναβαρτζής και στελέχη της ΝΔ, καθώς και  οι 
αντιδήμαρχοι Παύλος Αδαμίδης, Βασίλης Τζουβάρας, Αντώνης 
Καραγιαννίδης , η πρόεδρος του Νομικού Προσώπου Κοινωνικής 
Προστασίας και Αλληλεγγύης, Στέλλα Αραμπατζή και ο πρόεδρος 
της ΔΕΥΑΝ Γιώργος Τασιώνας. 

Στο επίκεντρο των διαδοχικών συναντήσεων που είχε ο κ. Κα-
ρανικόλας  με στελέχη της Κυβέρνησης συζητήθηκαν εκτενώς ση-
μαντικά θέματα του δήμου που άπτονται των χαρτοφυλακίων των 
Υπουργείων Αγροτικής Ανάπτυξης, Οικονομικών και Ενέργειας με 
«αιχμή του δόρατος» την αναγκαιότητα στήριξης του πρωτογενούς 

τομέα και ιδιαίτερα των φρουτοπαραγωγών του Δήμου Νάουσας, 
αποζημιώσεων ΕΛΓΑ κ.ά, ενώ τέθηκαν ζητήματα διαχείρισης της 
ενεργειακής κρίσης που πλήττει σε μεγάλο βαθμό και την τοπική 
αυτοδιοίκηση, όπως επίσης και θέματα αναπτυξιακά, χρηματοδοτι-
κών «εργαλείων» κλπ.
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Σήμερα Παρασκευή 9 Σεπτεμβρίου 2022 
«Μαγική Νύχτα», 

από τον Εμπορικό Σύλλογο 
στην Αγορά της Βέροιας

Μια « 
Μ α γ ι κ ή 
Ν ύ χ τ α » , 
υπόσχε -
ται ο Ε-
μπορικός 
Σύλλογος 
Β έ ρ ο ι α ς 
σε κατα-
ναλωτές, 
ε π ι σ κ έ -
πτες και 
καταστη-
ματάρχες 
την  Πα -
ρασκευή 
9 Σεπτεμ-
β ρ ί ο υ 
2022. 

Ύσ τ ε -
ρ α  α π ό 
δυο χρό-
νια παν-
δημίας , η 
αγορά θα 
βάλει…τα 
καλά της,   
επιφυλάσσοντας ελκυστικές τιμές στους πελάτες που θα ψωνίσουν και θα 
διασκεδάσουν με τις δράσεις που θα γίνουν στην αγορά.  Σχετικά με το α-
πογευματινό ωράριο θα ισχύσει το κανονικό  δηλαδή από 17:30  έως 21:00. 

Η διοργάνωση της εκδήλωσης έχει διττό σκοπό, την τόνωση της οικονο-
μίας της μικρομεσαίας επιχείρησης αλλά και την προβολή  της Βεροιώτικης 
αγοράς και των τοπικών προϊόντων. 

Σύμφωνα με το πρόγραμμα λίγο μετά τις 7:00 το απόγευμα, ζογκλέρ, 
ξυλοπόδαροι, μάγοι, θα περπατήσουν σ’ όλη την αγορά και  θα μοιράσουν 
δώρα σε μικρούς και μεγάλους.  Μια καντίνα  με παγωτά, ένα βανάκι με 
τοπικά γλυκά και  χυμούς - και οι  γλυκές  εκπλήξεις που θα ετοιμάσουν οι 
ζαχαροπλάστες, θα έχουν την χαρά να γευτούν δωρεάν οι επισκέπτες εντός 
και εκτός νομού.   

  Σε κεντρικό σημείο πρόκειται να στηθεί ειδικά διαμορφωμένο κιόσκι με 
τους παίκτες του ΝΠΣ ΠΑΕ Βέροιας που θα φωτογραφίζονται με μικρούς και 
μεγάλους. Στο τέλος της βραδιάς θα πραγματοποιηθεί κλήρωση και οι τυχε-
ροί θα κερδίσουν εισιτήρια διαρκείας.  

Η υλοποίηση των εκδηλώσεων γίνονται με την συμβολή των συνδιοργα-
νωτών: του Εμπορικού Συλλόγου Βέροιας, του Δήμου Βέροιας, του Επιμε-
λητηρίου Ημαθίας, του Συλλόγου Ζαχαροπλαστών και Καταστηματαρχών 
– Ζαχαροπλαστών Βέροιας, του ΝΠΣ ΠΑΕ Βέροιας,   σε συνεργασία με το 
Σωματείο Ιδιοκτητών Καταστημάτων Υγειονομικού Ενδιαφέροντος, με την 
υποστήριξη της ΚΕΠΑ.

Βελτιώσεις οδοποιίας σήμερα
 στην οδό Βιζυηνού της Αλεξάνδρειας 

Ο Δήμος Αλεξάνδρειας ενημερώνει ότι 
από σήμερα, Παρασκευή 9 Σεπτεμβρίου 
2022, θα πραγματοποιηθούν εργασίες βελ-
τίωσης οδοποιίας στην οδό Βιζυηνού στη 
Δ.Κ. Αλεξάνδρειας στο πλαίσιο υλοποίησης 
του έργου «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΟΔΩΝ 
ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ». Συγκεκριμένα 
οι εργασίες θα λάβουν χώρα στον δρόμο 
Βιζυηνού μεταξύ των οδών Μεσσαλά και 
Εθν. Αντιστάσεως.

Διαδοχικές συναντήσεις Καρανικόλα 
με Γ. Γεωργαντά,  Θ. Σκυλακάκη, 

Απ. Βεσυρόπουλο και Λ. Χριστόπουλο



Πραγματοποιήθη-
κε η κλήρωση 
της 2ης φάσης 

του Κυπέλλου Ελλάδας, 
στην οποία συμμετέ-
χουν οι Κυπελλούχες 
/ φιναλίστ ομάδες των 
Ενώσεων Ποδοσφαι-
ρικών Σωματείων που 
προκρίθηκαν από την 
1η φάση.

Η Νάουσα,  κληρώθηκε να α-
ντιμετωπίσει εντός έδρας τον Ι-
ωνικό Ιωνίας Θεσσαλονίκης, σε 
παιχνίδι  που θα γίνει  πριν το 
τέλος Σεπτεμβρίου.  

Η ομάδα της Θεσ/νίκης είναι 
στα «μέτρα» της Νάουσας και α-
ναμένεται δύσκολα η εύκολα να 
περάσει και στην επόμενη φάση, 

αρκεί να « συμμαζευτεί» μετά την 
τελευταία αναταραχή που είχα-
με στο Δ.Σ και στο ποδοσφαιρικό 
τμήμα. 

Αναλυτικά τα ζευγάρια:
1ο γκρουπ
ΑΕΠ Κοζάνης - Ελασσόνα
Νάουσα (Αστέρας Τρ.) - Ιωνι-

κός Ιωνίας
Βύρων Καβάλας - ΠΟ Φήκης
Αστέρας Σταυρού - Βατανιακός
Αστέρας Πετρίτη - Απόλλων 

Παραλιμνίου

Προκρίνονται χωρίς αγώνα:
ΠΑΟΚ Κρηστώνης
Νικητής αγώνα Πανθρακι-

κός-Αλεξανδρούπολη

2ο γκρουπ

ΑΕΡ Αφάντου - Διαγόρας Βρα-

χνέικων
Νικητής αγώνα Αετός Λου-

τρών-Αλμυρός - Απόλλων Ευπα-
λίου

Νικητής αγώνα Ερμής Ζωνια-
νών-Ηλιούπολη - Ερμής Μελιγούς

Νικητής αγώνα Άρης Βού-
λας-Νέα Αρτάκη - Ναυπακτιακός 
Αστέρας

Παμβουπρασιακός - Πανελευ-
σινιακός

Προκρίνονται χωρίς αγώνα:
Άγιος Νικόλαος
Τηλυκράτης

Οι αγώνες της 2ης φάσης θα 
είναι νοκ άουτ (παράταση, πέναλ-
τι).

Υπενθυμίζεται ότι στην 3η 
φάση του Κυπέλλου Ελλάδας 
θα αγωνιστούν και οι ομάδες της 
Super League 2.

Πραγματοποιήθη-
κε  η κλήρωση 
του Κυπέλλου 

της ΕΠΣ Ημαθίας, για 
την αγωνιστική σεζόν 
2022-2023. Οι 25 μόλις 
ομάδες που θα συμμετέ-
χουν φέτος στον θεσμό, 
χωρίστηκαν σε 9 ζευγά-
ρια, ενώ οι υπόλοιπες 7 
πέρασαν στην επόμενη 
φάση χωρίς αγώνα.

Αναλυτικά τα ζευγάρια της 
1ης αγωνιστικής που προέκυ-
ψαν από την κλήρωση και το 
πρόγραμμα των αναμετρήσεων:

Σάββατο 17 Σεπτεμβρίου
Μελίκη - Καψόχωρα
Αλεξάνδρεια - Καβάσιλα
Επισκοπή - Ζερβοχώρι
Ολυμπιακός Ν. - Λευκάδια
Νάουσα - Αχιλλέας Νάουσας

Κυριακή 18 Σεπτεμβρίου
Λυκογιάννη - Βέροια

Βεργίνα - Αγ. Μαρίνα
Άχθος Αρούρης - ΑΕΠ Βέ-

ροιας
Ραχιά - Αγ. Βαρβάρα

ΠΡΟΚΡΙΘΗΚΑΝ
ΧΩΡΙΣ ΑΓΩΝΑ:

Τριπόταμος
Μ.Α. Τρικάλων 
ΑΣ.Πατρίδα
Μακροχώρι
Αγ. Γεώργιος
Θύελλα Σταυρού 
ΓΑΣ Κοπανός
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Κύπελλο Ελλάδος 2η φάση
ΦΑΣ Νάουσα-Ιωνικός Διαβατών Θεσ.

Τα ζευγάρια της 1ης αγωνιστικής 
του Κυπέλλου της ΕΠΣ Ημαθίας

ΦΑΣ Νάουσα-Αχιλλέας Ν.



Ενίσχυση κάτω από την ρακέτα για τον 
Φίλιππο Βέροιας, ο οποίος ανακοίνωσε την 
απόκτηση του ύψους 2.04μ Γιώργου Κωνστα-
ντινίδη.

Αναλυτικά:
Η ΔΕ του τμήματος καλαθοσφαίρισης του 

ΑΠΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ με χαρά ανακοι-
νώνει την απόκτηση του Γιώργου Κωνστα-
ντινίδη.

Ο ύψους 2.04m αθλητής είναι 24 ετών 
(γεννημένος στις 5/12/98), αποτελεί το έκτο 
μεταγραφικό απόκτημα της ομάδας μας και α-
γωνίζεται στη θέση του power forward/center.

Ο Γιώργος ξεκίνησε την καριέρα του από 
τις ακαδημίες του Μέγα Αλέξανδρου Θεσσα-
λονίκης, ενώ στη συνέχεια μεταπήδησε με 
μεταγραφή στο εφηβικό τμήμα του ΠΑΟΚ, με 
το οποίο κατέκτησε την 3η πανελλήνια θέση 
(χάλκινο μετάλλιο) τη σεζόν 2015-16.

Έχει αγωνιστεί στα κλιμάκια της ΕΚΑΣΘ 

(Μικτή Θεσσαλονίκης), στην Εθνική Ελλάδος 
Παμπαίδων (2012-2013), στην Εθνική Παί-
δων (2013-14) και τις επόμενες χρονιές στα 
κλιμάκια της Εθνικής Εφήβων.

Σε επίπεδο ανδρών και παρά το σχετικά 
νεαρό της ηλικίας του έχει ήδη διαγράψει μια 
πλούσια καριέρα στον Βορρά της Β´ Εθνικής, 
έχοντας αγωνιστεί κατά σειρά στις ακόλουθες 
ομάδες :

2016-17 ΣΦΚ Πιερικός Αρχέλαος
2017-18 Μαχητές Δόξας Πεύκων
2018-19. ΣΑΑΚ Ανατόλια
2019-20. ΚΑΟ Χαλκιδικής
2020-21 ΜΕΝΤ
2021-22. ΣΚ Ιωαννίνων (IBC)
Γιώργο, σε καλωσορίζουμε στην πόλη της 

Βέροιας και την οικογένεια του Φιλίππου και 
σου ευχόμαστε να είσαι υγιής, να χαρείς το 
μπάσκετ και να βοηθήσεις την ομάδα να πε-
τύχει τους στόχους της.

Καλά νέα από το Ηράκλειο
της Κρήτης για την Ανάπτυξη 

του Χαντ μπολ
από τον Παύλο Ποτουρίδη

Ευχάριστα νέα έρχονται απο το Ηράκλειο Κρήτης.
Ο Παύλος Ποτουρίδης ο πρώτος τερματοφύλακας του Φιλίπ-

που Βέροιας ,ο οποίος επειδή μένει μόνιμα για πολλά χρόνια στο 
Ηράκλειο Κρήτης διορισμένος εκεί, θα προσπαθήσει να ξεκινήσει 
[όπως μας είπε] από φέτος, ως Τεχνικός Σύμβουλος της Ομο-
σπονδίας να κάνει την Ανάπτυξη και Καλλιέργεια του Χάντμπολ 
στο Ηράκλειο και στην Κρήτη γενικότερα.

Στο Ηράκλειο βρίσκεται εδώ και λίγες ημέρες και ο Κύρος Σα-
ράφης ο οποίος τοποθετήθηκε στην Α’ θμια εκπαίδευση του Νομό 
Ηρακλείου.

Δύο Βεροιώτες λοιπόν στο Ηράκλειο Κρήτης με μεγάλες ε-
μπειρίες στο άθλημα, πρώην διεθνείς αθλητές και δεν χρειάζονται 
περισσότερες συστάσεις.

Είναι μεγάλη ευκαιρία για τους συλλόγους στο Ηράκλειο Κρή-
της που ενδιαφέρονται για το χαντμπολ να δώσουν το στίγμα 
τους και με τους δύο αυτούς καταξιωμένους ‘’επιστήμονες΄΄ του 
χαντμπολ να δημιουργήσουν Ακαδημίες.

Ειδικά τώρα, που τα τέσσερα παγκόσμια πρωταθλήματα μπιτς 
χαντμπολ που έγιναν στις νέες εγκαταστάσεις στην παραλία του 
Καρτερού, είναι πρόσφατα και όλοι μιλούν για το άθλημά μας.

Σίγουρα οι δυό τους μπορούν να ‘’ξυπνήσουν’’ το Ηράκλειο στο 
χαντμπολ.

Και ακόμη και μπίτς χανμπολ.
Τους το ευχόμαστε ολόψυχα.

Την Κυριακή 4 
Σεπτεμβρίου 
2022 πραγμα-

τοποιήθηκε η Γενική 
συνέλευση και οι εκλο-
γές του ΑΣ ΠΟΣΕΙΔΩ-
ΝΑΣ με αθρόα προσέ-
λευση των μελών του. 
Την θέση του προέδρου 
ανέλαβε η γνωστή 
φαρμακοποιός της 
Βέροιας Μιμίκα Σίμου 
η οποία εδώ και πολλά 
χρόνια ασχολείται με 
την ομάδα και βοηθά-
ει για την πρόοδο και 
την ανάπτυξη του σε 
σωστές βάσεις ώστε 
πολύ σύντομα να ανέ-
βει στις μεγάλες κατη-

γορίες.

Το νέο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Αθλητικού συλλόγου μετά την κατα-
νομή των αξιωμάτων είναι  το εξής

1. Πρόεδρος Σίμου Ευθυμία 
(Μιμίκα) 

2. Αντιπρόεδρος Γιδιώτης Στέ-
φανος

3. Γενικός Γραμματέας Καρα-

γιάννης Ιωάννης
4. Ταμίας Κελεπούρης Δημή-

τριος
5. Έφορος Αθλητισμού Πά-

ντσιος Δημήτριος
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Νέο διοικητικό συμβούλιο στον Ποσειδώνα
Η Μιμίκα Σίμου νέα Πρόεδρος

Μπάσκετ
Απέκτησε «ψηλό» ο Φίλιππος Βέροιας
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Η Χαλάστρα εόρτασε 
τον πολιούχο και προστάτη της, 
Άγιο Αθανάσιο τον Κουλακιώτη

Την Τετάρ-
τη 7 Σεπτεμ-
βρίου ο Σε-
βασμιώτατος 
Μ η τ ρ οπολ ί -
της Βεροίας, 
Ναούσης και 
Καμπανίας κ. 
Παντελεήμων 
λε ιτούργησε 
κα ι  κ ή ρ υ ξ ε 
τον θείο λόγο 
στον πανηγυ-
ρίζοντα Ιερό 
Ναό των Αγί-
ων Νεομαρτύ-
ρων Αθανα-
σίου και Ιωάννου των Κουλακιωτών στη Χαλάστρα με την ευκαιρία της εορτής του 
προστάτου και πολιούχου της πόλεως Αγίου Αθανασίου του Κουλακιώτου.

Ο Γέρων Μητροπολίτης Πριγκηποννήσων 
κ. Δημήτριος στον Θαυματουργό Άγιο Λουκά

 
 Την Τρίτη 6 Σεπτεμβρίου το απόγευμα στον 

Ιερό Ναό του Αγίου Λουκά του Ιατρού στην Ιερά 
Μονή Παναγίας Δοβρά Βεροίας τελέστηκε, όπως 
κάθε Τρίτη, ο Εσπερινός και η Παράκληση του 
Θαυματουργού Αγίου, κατά την οποία τέθηκε σε 
προσκύνηση το χαριτόβρυτο Ιερό Λείψανο του 
Αγίου Λουκά του Ιατρού, που αποθησαυρίζεται 
στην Ιερά Μονή.

 Στον Εσπερινό χοροστάτησε ο Σεβασμιώτα-
τος Γέρων Μητροπολίτης Πριγκηποννήσων κ. 
Δημήτριος και συμμετείχε ο Ποιμενάρχης μας, 
Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης Βεροίας, Ναούσης 
και Καμπανίας κ. Παντελεήμων, ο οποίος κήρυξε 
και τον θείο λόγο. 

 Στο τέλος, ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης 
μας κ. Παντελεήμων εξέφρασε τις θερμές του 
ευχαριστίες προς τον Σεβασμιώτατο Γέροντα 
Μητροπολίτη Πριγκηποννήσων κ. Δημήτριο, με 
τον οποίο συνδέονται από τα φοιτητικά τους χρό-
νια, ενώ αμέσως μετά ο Γέρων Μητροπολίτης Πριγκηποννήσων κ. Δημήτριος αναφέρθηκε με λόγους αγάπης στον αδελφικό 
του φίλο.  Η Ιερά Ακολουθία μεταδόθηκε απευθείας από την ιστοσελίδα της Ιεράς Μητροπόλεως, την αντίστοιχη σελίδα στο 
Facebook και τον ραδιοφωνικό σταθμό «Παύλειος Λόγος 90,2 FM».

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              Αλεξάνδρεια, 07-09-2022
ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ                                          Αριθ. Πρωτ.,16349
ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ	                         Αριθ. Απόφασης , 329
ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ                                                                        
Ταχ. Διεύθυνση: Εθνικής Αντίστασης 42 
593 00 Αλεξάνδρεια
Πληροφορίες: Γιαννάκης Νικόλαος
Τηλέφωνο: 23333 50.121 Fax: 23330 23.625
Email:	 giannakis@alexandria.gr
		
Θέμα :	 «Ορισμός Αντιδημάρχων & Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του  (άρ-

θρο 59)»
ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ
 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α’ 87), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 
(Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων 
και την αναπλήρωση του Δημάρχου και από το άρθρο 5 του Ν.4623/2019 (Α’ 
134)  και από το άρθρο 47 του Ν.4647/19 (Α’ 204) αναφορικά με τους άμισθους 
Αντιδημάρχους .

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Την υπ’ αριθμ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) από-
φαση ΥΠ.ΕΣ. «Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοί-
κησης της Χώρας, σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει.»

4. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 
87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του Ν.4483/2017 (Α’ 107) και της 
παρ. 3 ε’ άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α’ 40), αναφορικά με την αντιμισθία.

5. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 
2011, για τον Δήμο Αλεξάνδρειας, σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του ανέρ-
χεται στους  41.570 κατοίκους.

6. Το γεγονός ότι ο Δήμος Αλεξάνδρειας έχει τέσσερις (4) Δημοτικές Ενότη-
τες.

7. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν πέντε (5)  έμμισθοι Αντιδή-
μαρχοι και δύο (2) άμισθοι Αντιδήμαρχοι.

8. την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.82/59633/20.08.2019:Ορισμός Αντιδημάρχων.
9. την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.48/22119/07.04.2020:Ορισμός Αντιδημάρχων.
10. Το υπ’ αριθ. 2/2022 πρακτικό για την παροχή έγκρισης της πλειοψηφίας 

των συμβούλων της Δημοτικής Παράταξης “ΔΥΝΑΜΗ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΛΠΙ-
ΔΑΣ” για τον ορισμό των συμβούλων, α) Σωτήριο Τζιλόπουλο και β) Κωνσταντί-
νο Βενιόπουλο, ως Αντιδήμαρχοι για ένα έτος.

11. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Αλεξάνδρειας. (ΦΕΚ 
1866/Β΄/26-5-2017 και 87/Β΄/24-1-2019), όπως ισχύει και έχει τροποποιηθεί 
μέχρι σήμερα.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ
Α. Ορίζει τους κατωτέρω δημοτικούς συμβούλους ως Αντιδημάρχους του 

Δήμου Αλεξάνδρειας, με θητεία από 07 Σεπτεμβρίου 2022 μέχρι 06 Σεπτεμ-
βρίου 2023, εντός της τρέχουσας δημοτικής περιόδου, μεταβιβάζοντας σε αυ-
τούς συγκεκριμένες αρμοδιότητες ως εξής:

1.1.Τον κ. Στέφανο Δελιόπουλο, (έμμισθο) καθ’ ύλην Αντιδήμαρχο της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, με θητεία από 07 Σεπτεμβρίου 2022 
μέχρι 06 Σεπτεμβρίου 2023 και του μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες :

α) Την οργάνωση, παρακολούθηση, συντονισμό και έλεγχο όλων των λει-
τουργιών της παρακάτω υπηρεσιακής μονάδας της Διεύθυνσης Οικονομικών Υ-
πηρεσιών, οι αρμοδιότητες των οποίων ορίζονται στον ΟΕΥ του Δήμου και στις 
ισχύουσες διατάξεις Νόμων, Διαταγμάτων και Υπουργικών Αποφάσεων.  

β) Την τέλεση πολιτικών γάμων. 
1.2. Κατά  τόπον, στα όρια της Δημοτικής Ενότητας  Αλεξάνδρειας και 

Αντιγονιδών, τις παρακάτω αρμοδιότητες:
α)Την ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατε-

στημένες στη δημοτική ενότητα.
β)Την παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων και των εργασιών που εκτε-

λούνται στη δημοτική ενότητα.
γ)Τη μέριμνα για τη διατήρηση του εξοπλισμού, που βρίσκεται στη δημοτική 

ενότητα, σε κατάσταση καλής λειτουργίας.
δ)Την υπογραφή, βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών εγ-

γράφων, που εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες που λειτουργούν στα όρια 
της δημοτικής ενότητας.

ε)Την υπογραφή, βεβαιώσεων μόνιμης κατοικίας  στα όρια της δημοτικής 
ενότητας.

στ)Τη συνεργασία με τους προέδρους των κοινοτήτων για την επίλυση των 
προβλημάτων τους.

ζ)Έχει την ευθύνη λειτουργίας στα όρια της δημοτικής ενότητας και σε συ-
νεργασία με τον καθ’ ύλην αρμόδιο αντιδήμαρχο

η)Την αναπλήρωσή μου ως Ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας και την υπο-
γραφή των ληξιαρχικών πράξεων, καθώς και των αντιγράφων αυτών.

2.1.Τον κ. Νικόλαο Σαρακατσιάνο, (έμμισθο) καθ’ ύλην Αντιδήμαρχο της 
Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης, Περιβάλλοντος και Καθαριότητας, με θητεία 
από 07 Σεπτεμβρίου 2022 μέχρι 06 Σεπτεμβρίου 2023 και του μεταβιβάζει τις 
παρακάτω αρμοδιότητες:

α)την οργάνωση, παρακολούθηση, συντονισμό και έλεγχο των λειτουργιών 
της  υπηρεσιακής μονάδας, Διεύθυνση ΥΔΟΜ - Τμήμα Καθαριότητας, Ανακύ-
κλωσης και Κίνησης Οχημάτων, οι αρμοδιότητες των οποίων ορίζονται στον 
ΟΕΥ του Δήμου και στις ισχύουσες διατάξεις Νόμων, Διαταγμάτων και Υπουρ-
γικών Αποφάσεων. 

β) Την τέλεση πολιτικών γάμων. 
2.2. Κατά τόπον, στα όρια της Δημοτικής Ενότητας Μελίκης, τις παρακά-

τω αρμοδιότητες:
α) Την ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατε-

στημένες στη δημοτική ενότητα.
β) Την παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων και των εργασιών που εκτε-

λούνται στη δημοτική ενότητα.
γ) Τη μέριμνα για τη διατήρηση του εξοπλισμού, που βρίσκεται στη δημοτική 

ενότητα, σε κατάσταση καλής λειτουργίας.
δ) Την υπογραφή, βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών 

εγγράφων, που εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες του Δήμου που λειτουρ-
γούν στα όρια της δημοτικής ενότητας.

ε) Την υπογραφή, βεβαιώσεων μόνιμης κατοικίας  στα όρια της δημοτικής 
ενότητας.

στ) Τη συνεργασία με τους προέδρους των κοινοτήτων για την επίλυση των 
προβλημάτων τους.

ζ) Έχει την ευθύνη λειτουργίας στα όρια της δημοτικής ενότητας και σε συ-
νεργασία με τον καθ’ ύλην αρμόδιο αντιδήμαρχο

η) Την αναπλήρωσή μου ως Ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας και την υ-
πογραφή των ληξιαρχικών πράξεων, καθώς και των αντιγράφων αυτών.

3.1. Τον κ. Στέφανο Δριστά, (έμμισθο) καθ’ ύλην Αντιδήμαρχο των Διευ-
θύνσεων Διοικητικών Υπηρεσιών, και του Αυτοτελούς Τμήματος  Κοινωνι-
κής Προστασίας και Πολιτισμού, με θητεία από 07 Σεπτεμβρίου 2022 μέχρι 
06 Σεπτεμβρίου 2023 και του μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες :

α) Την οργάνωση, παρακολούθηση, συντονισμό και έλεγχο όλων των 
λειτουργιών των παραπάνω υπηρεσιακών μονάδων της Διεύθυνσης και του 
Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας και Πολιτισμού, αρμοδιότητες 
των οποίων ορίζονται στον ΟΕΥ του Δήμου και στις ισχύουσες διατάξεις Νόμων, 
Διαταγμάτων και Υπουργικών Αποφάσεων.  

β) Την τέλεση πολιτικών γάμων.
γ) Την υπογραφή, βεβαιώσεων μόνιμης κατοικίας  στα όρια του Δήμου Αλε-

ξάνδρειας.
δ) Την υπογραφή,  βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών εγ-

γράφων της Διεύθυνσης και του Αυτοτελούς Τμήματος  Κοινωνικής Προστασίας 
και Πολιτισμού  .

4.1. Τον κ. Αθανάσιο Παντόπουλο, (άμισθο) καθ’ ύλην Αντιδήμαρχο του 
Αυτοτελούς Τμήματος σε θέματα Παιδείας, με θητεία από 07 Σεπτεμβρίου 
2022 μέχρι 06 Σεπτεμβρίου 2023 και του μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότη-
τες :

α) Την οργάνωση, παρακολούθηση, συντονισμό και έλεγχο όλων των 
λειτουργιών της  υπηρεσιακής μονάδας, του Αυτοτελούς Τμήματος σε θέματα 
Παιδείας, οι αρμοδιότητες των οποίων ορίζονται στον ΟΕΥ του Δήμου και στις 
ισχύουσες διατάξεις Νόμων, Διαταγμάτων και Υπουργικών Αποφάσεων.

β) Την τέλεση πολιτικών γάμων. 
4.2. Κατά τόπον, στα όρια της Δημοτικής Ενότητας Πλατέος, τις παρα-

κάτω αρμοδιότητες:
α)Την ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατε-

στημένες στη δημοτική ενότητα.
β) Την παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων και των εργασιών που εκτε-

λούνται στη δημοτική ενότητα.
γ) Τη μέριμνα για τη διατήρηση του εξοπλισμού, που βρίσκεται στη δημοτική 

ενότητα, σε κατάσταση καλής λειτουργίας.
δ) Την υπογραφή, βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών εγ-

γράφων, που εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες που λειτουργούν στα όρια 
της δημοτικής ενότητας.

ε) Την υπογραφή, βεβαιώσεων μόνιμης κατοικίας  στα όρια της δημοτικής 
ενότητας.

στ)Τη συνεργασία με τους προέδρους των κοινοτήτων για την επίλυση των 
προβλημάτων τους.

ζ) Έχει την ευθύνη λειτουργίας στα όρια της δημοτικής ενότητας και σε συ-
νεργασία με τον καθ’ ύλην αρμόδιο αντιδήμαρχο

η) Την αναπλήρωσή μου ως Ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας και την υ-
πογραφή των ληξιαρχικών πράξεων, καθώς και των αντιγράφων αυτών.

5.1. Τον κ. Νικόλαο Καμανά, (άμισθο), καθ’ ύλην Αντιδήμαρχο  της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών  Υπηρεσιών, Πρασίνου και Αγροτικής Ανάπτυξης, με θητεία 
από 07 Σεπτεμβρίου 2022 μέχρι 06  Σεπτεμβρίου 2023 και του μεταβιβάζει τις 
παρακάτω αρμοδιότητες :

α) Την οργάνωση, παρακολούθηση, συντονισμό και έλεγχο  των λειτουργιών 
της του Τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης και Πρασίνου, • Γραφείο Πρασίνου,• 
Γραφείο Αγροτικής Ανάπτυξης,• Γραφείο Περισυλλογής - φροντίδας αδέσποτων 
ζώων, οι αρμοδιότητες των οποίων ορίζονται στον ΟΕΥ του Δήμου και στις ισχύ-
ουσες διατάξεις Νόμων, Διαταγμάτων και Υπουργικών Αποφάσεων.

β) Την υπογραφή,  βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών 
εγγράφων των υπηρεσιακών μονάδων.

6.1.  Τον κ. Σωτήριο Τζιλόπουλο, (έμμισθο) από τη Δημοτική Παράταξη 
“ΔΥΝΑΜΗ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΛΠΙΔΑΣ” καθ’ ύλην Αντιδήμαρχο της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος, Πολεοδομία και Καθαριότητας στα θέματα Πολιτικής Προστα-
σίας, Κτηματολογίου και Ακίνητης Περιουσίας του Δήμου, με θητεία από 07 
Σεπτεμβρίου 2022 μέχρι 06 Σεπτεμβρίου 2023 και του μεταβιβάζει τις παρακά-
τω αρμοδιότητες :

α) Την οργάνωση, παρακολούθηση, συντονισμό και έλεγχο όλων των λει-
τουργιών των παραπάνω  υπηρεσιακών μονάδων. 

β) Την υπογραφή, εγγράφων πιστοποιητικών, βεβαιώσεων μόνιμης κατοικί-
ας  στα όρια του Δήμου Αλεξάνδρειας.

γ)  Την υπογραφή, με εξουσιοδότηση του δημάρχου,  βεβαιώσεων, πιστο-
ποιητικών και λοιπών διοικητικών εγγράφων των υπηρεσιακών μονάδων.

7.1. Τον κ. Κωνσταντίνο Βενιόπουλο, (έμμισθο) από τη Δημοτική Παρά-
ταξη “ΔΥΝΑΜΗ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΛΠΙΔΑΣ”, καθ’ ύλην Αντιδήμαρχο της Διεύ-
θυνσης ΚΕΠ, ΥΔΟΜ, με θητεία από 07 Σεπτεμβρίου 2022 μέχρι 06  Σεπτεμβρί-
ου 2023 και του μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες :

α)Την οργάνωση, παρακολούθηση, συντονισμό και έλεγχο όλων των λει-
τουργιών των  υπηρεσιακών μονάδων, Διεύθυνση ΚΕΠ, - Τμήμα Εξυπηρέτη-
σης Πολιτών,

-Τμήμα Εσωτερικής Ανταπόκρισης 
Υπηρεσία  Δόμησης, Περιβάλλοντος..... 
-Τμήμα Περιβάλλοντος, • Γραφείο Περιβάλλοντος, • Γραφείο Κοιμητηρίων 

και Σφαγείων, - Τμήμα Υπηρεσίας Δόμησης, • Γραφείο έκδοσης οικοδομικών 
αδειών και πολεοδομικών εφαρμογών, • Γραφείο ελέγχου κατασκευών, οι αρμο-
διότητες των οποίων ορίζονται στον ΟΕΥ του Δήμου και στις ισχύουσες διατά-
ξεις Νόμων, Διαταγμάτων και Υπουργικών Αποφάσεων.

β) Την υπογραφή, με εξουσιοδότηση του δημάρχου, βεβαιώσεων, πιστοποι-
ητικών και λοιπών διοικητικών εγγράφων των υπηρεσιακών μονάδων.

Β. Οι ανωτέρω κατά τη διάρκεια της θητείας τους δεν μπορούν να εκλεγούν ή 
να είναι μέλη του προεδρείου του δημοτικού συμβουλίου. 

Γ. Η ανάκληση του αντιδημάρχου είναι δυνατή μετά την πάροδο έξι (6) μη-
νών από τον ορισμό του, με ειδικά αιτιολογημένη απόφαση του δημάρχου, για 
λόγους που ανάγονται στην άσκηση των καθηκόντων του.

Δ. α. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Στέφανου Δελιόπουλου που απουσιά-
ζει ή κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ.  Δριστάς Στέφανος, 

β. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Νικόλαου Σαρακατσιάνου, που α-
πουσιάζει ή κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Δελιόπουλος Στέφανος 

γ. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Στέφανου Δριστά, που απουσιάζει ή 
κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ.  Δελιόπουλος Στέφανος, 

δ. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Αθανάσιου Παντόπουλου, που α-
πουσιάζει ή κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ, Δριστάς Στέφανος.

ε. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Νικολάου Καμανά, που απουσιάζει 
ή κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ.  Αθανάσιος Παντόπουλος , 

στ) Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Σωτηρίου Τζιλόπουλου, που α-
πουσιάζει ή κωλύεται  ασκεί ο  Κωνσταντίνος Βενιόπουλος, 

ζ. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Κωνσταντίνου Βενιόπουλου που 
απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Σωτήριος Τζιλόπουλος   και σε 
περίπτωση απουσίας του ο κ  Νικόλαος Σαρακατσιάνος.

Ε. Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντά του ορίζεται να 
ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Στέφανος Δελιόπουλος, που αναπληρώνει το Δήμαρχο, 
και όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται τα καθήκοντα του Δημάρχου θα ασκού-
νται από τον Αντιδήμαρχο κ. Στέφανο Δριστά.

ΣΤ. Οι άμισθοι αντιδήμαρχοι δεν δικαιούνται αντιμισθίας ή οποιασδήποτε 
άλλης οικονομικής απολαβής. 

Ζ. Η παρούσα να δημοσιευτεί μία φορά σε μία ημερήσια εφημερίδα και, αν 
δεν υπάρχει ημερήσια, σε μία εβδομαδιαία της πρωτεύουσας του Νομού και να 
αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Αλεξάνδρειας και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥ-
ΓΕΙΑ».

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΓΚΥΡΙΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
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Συνεχίζονται οι 
εγγραφές στο Κοινωνικό 

Φροντιστήριο της 
Μητρόπολης

Συνεχίζονται οι εγγραφές για μαθητές Γυμνασίου και Λυ-
κείου στο Κοινωνικό Φροντιστήριο της Μητροπόλεως μέχρι 
και την Παρασκευή 9 Σεπτεμβρίου στα γραφεία της Ιεράς 
Μητροπόλεως (Μητροπόλεως 30, Βέροια) καθημερινά από 
τις 10 το πρωί ως τις 12 το μεσημέρι. Θα τηρηθεί σειρά 
προτεραιότητας. Επίσης καλούνται και ζητούνται καθηγήτρι-
ες ή καθηγητές που θα ήθελαν να προσφέρουν τις υπηρεσί-
ες τους στο Κοινωνικό Φροντιστήριο να απευθυνθούν στα 
γραφεία της ιεράς μας μητροπόλεως.

 Δικαιολογητικά εγγραφής (κατατίθενται από τον κηδεμόνα)
1. ΑΙΤΗΣΗ
2. ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ
3. ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ ΕΦΟΡΙΑΣ
4. ΦΩΤΟΤΥΠΙΑ ΤΑΥΤΟΤΗΤΟΣ ΚΗΔΕΜΟΝΑ ΠΟΥ ΥΠΟ-

ΒΑΛΕΙ ΤΗΝ ΑΙΤΗΣΗ

Πανηγυρικός Εσπερινός 
της εορτής του Γενεσίου 
της Θεοτόκου στο Πλατύ

 Την Τετάρτη 7 Σεπτεμβρίου το απόγευμα ο Σεβασμιώ-
τατος Μητροπολίτης Βεροίας, Ναούσης και Καμπανίας κ. 
Παντελεήμων χοροστάτησε στον Εσπερινό και κήρυξε τον 
θείο λόγο στον πανηγυρίζοντα Ιερό Ναό Γενεσίου της Θεο-
τόκου στο χωριό των Φαρασιωτών Προσφύγων, στο Πλατύ 
Ημαθίας.

ΙΕΡΑ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
 ΝΑΟΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΜΠΑΝΙΑΣ

ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΟΣΙΟΥ ΔΑΒΙΔ ΤΟΥ ΕΝ ΕΥΒΟΙΑ 
ΚΑΙ ΑΓΙΑΣ ΑΝΝΗΣ ΡΙΖΩΜΑΤΩΝ

ΥΠΟΔΟΧΗ ΤΙΜΙΑΣ ΚΑΡΑΣ 
ΟΣΙΟΥ ΔΑΒΙΔ ΤΟΥ ΕΝ ΕΥΒΟΙΑ 

ΣΤΑ ΡΙΖΩΜΑΤΑ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΙΕΡΩΝ ΑΚΟΛΟΥΘΙΩΝ
ΣΑΒΒΑΤΟΝ 10 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2022
ΠΡΩΙ ΩΡΑ 07.00 

ΥΠΟΔΟΧΗ ΤΙΜΙΑΣ 
ΚΑΡΑΣ ΤΟΥ ΟΣΙΟΥ 
ΔΑΥΙΔ ΚΑΙ ΕΝ ΣΥΝΕ-
ΧΕΙΑ ΟΡΘΡΟΣ – Θ. 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ. ΤΗΝ 
ΑΓΙΑ ΚΑΡΑ ΘΑ ΣΥ-
ΝΟΔΕΥΣΕΙ Ο ΚΑΘΗ-
ΓΟΥΜΕΝΟΣ ΤΗΣ Ι.Μ. 
ΟΣΙΟΥ ΔΑΒΙΔ ΑΡΧ. 
ΓΑΒΡΙΗΛ. ΑΝΑΧΩ-
ΡΗΣΗ ΑΓΙΑΣ ΚΑΡΑΣ 
ΑΜΕΣΩΣ ΜΕΤΑ ΤΗΝ 
ΘΕΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ.

ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ
 ΚΑΙ ΟΣΙΟΥ ΙΑΚΩΒΟΥ ΤΟΥ ΝΕΟΥ Δ.Δ. ΑΜΜΟΥ

Υποδοχή τίμιας κάρας οσίου 
Δαυίδ του Εν Ευβοία

Φέρεται εις γνώσιν των ευσεβών χριστιανών ότι Κυριακή 11 Σεπτεμβρί-
ουκαι ώρα 07.30 π.μ. στον Ιερό Ναό Αγίου Γεωργίου και Οσίου Ιακώβου του 
Νέου θα πραγματοποιηθεί η υποδοχή της Τίμιας Κάρας του Οσίου Δαυίδ του 
Εν Ευβοία και θα τελεσθεί θεία λειτουργία ιερουργούντος του καθηγουμένου 
της Ιεράς Μονής Οσίου Δαυίδ του Εν Ευβοία πανοσιολογιότατο Αρχ. Γαβρι-
ήλ.

Μετά το πέρας της θείας λειτουργίας και ώρα 12.00 μ.μ. θα τελεσθεί Ιερά 
Παράκληση στον Οσιο Δαυίδ του Εν Ευβοία και Ιάκωβον τον Νέον.

13.00 μ.μ. Αναχώρηση Αγίας ΚάραςΕΚΔΡΟΜΗ 
ΜΕ ΤΗ ΦΙΛΟΠΤΩΧΟ 

ΣΤΗ ΡΟΥΜΑΝΙΑ
   Η Φιλόπτωχος Αδελφότης Κυριών Βέροιας διοργανώνει στις 

14-19 Σεπτεμβρίου 2022,  6/ήμερη εκδρομή στη  Βουλγαρία- 
Ρουμανία. Θα επισκεφτούμε το μοναστήρι της Ρίλα,  το ιστορικό 
κέντρο της Σόφιας με τη μητρόπολη του Αλεξάντερ Νέφσκυ,  την 
πλατεία Ελευθερίας κ.α. Στη συνέχεια, το μαργαριτάρι των Καρπα-
θίων   τη Σινάια, τον πύργο του Κόμη Δράκουλα στο Μπραν, την 
κοσμοπολίτικη πόλη των Βαλκανίων, πρωτεύουσα της Τρανσιλβα-
νίας Μπρασόβ. Ακολουθεί το πανέμορφο  Βουκουρέστι, γνωστό  
ως το Παρίσι των Βαλκανίων, με το παλάτι του Τσαουσέσκου, το 
Μέγαρο μουσικής, το  Μουσείο του χωριού, το Ορθόδοξο Πατρι-
αρχείο κ.α.  Ακόμη θα δούμε  την πόλη  Στάρα Ζαγόρα, την παλιά 
πρωτεύουσα της Βουλγαρίας το γραφικό  Βέλικο Τέρνοβο και το 
γνωστό σε όλους μας  Σαντάνσκι.

ΤΙΜΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: 390 ΕΥΡΩ/ κατά άτομο σε δίκλινα δω-
μάτια.

ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ:
Μεταφορά με υπερυψωμένο, άνετο, ασφαλές, κλιματιζόμενο 

λεωφορείο.
Πέντε (5)  διανυκτερεύσεις. Πέντε (5) πρωινά - μπουφέ. Πέντε 

( 5) δείπνα.
Έμπειρο ξεναγό -αρχηγό σε όλη τη διάρκεια της εκπομπής.
Ξεναγήσεις – Περιηγήσεις όπως αναφέρονται στο πρόγραμμα.
Ασφάλεια αστικής ευθύνης (Π.Δ 339/11-6-96), σύμφωνα με 

τους νόμους της Ε.Ε. -Φ.Π.Α
Και όπως πάντα, κέφι και διάθεση από τα μέλη του Δ.Σ. για μια 

ονειρική και αξέχαστη εκδρομή. Σας περιμένουμε…
   ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ  ΚΑΙ ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΑ ΤΗ-

ΛΕΦΩΝΑ:
6946425960 κ. Τελάλογλου Δέσποινα,  6979785183 κ. Σαπου-

ντζή Αλέκα, 6946023827 κ. Κορδονίδου Έλσα, 6944311079 κ. 
Βλαχογιάννη Γέση

Η κίνηση του 
Μητροπολίτη

Ο Σεβασμιώτατος Μη-
τροπολίτης Βεροίας, Να-
ούσης και Καμπανίας κ. 
Παντελεήμων: 

Την Παρασκευή 9 Σε-
πτεμβρίου στις 12 το με-
σημέρι θα παραστεί στα 
εγκαίνια του νέου χώρου 
του Κέντρου Πρόληψης 
των Εξαρτήσεων και 
Προαγωγής της Ψυχοκοι-
νωνικής Υγείας της Περι-
φερειακής Ενότητας Η-
μαθίας «Πρόσβαση» στη 
Βέροια.  

Το Σάββατο 10 Σε-
πτεμβρίου το πρωί θα 
ιερουργήσει στον Ιερό 
Ναό Υψώσεως του Τιμίου 
Σταυρού στο Γηροκομείο 
Βεροίας και στο τέλος θα 
τελέσει μνημόσυνο. 

Την Κυριακή 11 Σε-
πτεμβρίου το πρωί κατό-
πιν αδελφικής προσκλή-

σεως του Σεβασμιωτάτου Μητροπολίτου Μαρωνείας και Κομοτηνής κ. 
Παντελεήμονος θα μεταβεί στην Κομοτηνή, όπου θα συμμετάσχει στο 
Αρχιερατικό Συλλείτουργο στον Καθεδρικό Ιερό Ναό Ευαγγελισμού της 
Θεοτόκου με την ευκαιρία της υποδοχής της Ιεράς Εικόνας της Παναγίας 
του «Άξιον Εστίν». 

ΤΡΙΕΤΕΣ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Τελούμε την Κυριακή 11 

Σεπτεμβρίου 2022 στον Ιερό 
Ναό Μητροπόλεως Βέροιας 
ΤΡΙΕΤΕΣ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ για 
την ανάπαυση της ψυχής του 
αγαπημένου μας συζύγου, 
πατέρα, παππού, αδελφού  
και θείου

ΟΡΕΣΤΗ ΙΩΑΝ.
ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ

και καλούμε όλους όσοι τιμούν τη μνήμη του να προ-
σέλθουν και να ενώσουν μαζί μας τις δεήσεις τους προς 
το Θεό.

Η σύζυγος, Τα παιδιά, Τα εγγόνια, Τα δισέγγονα
Ο αδελφός, Τα ανήψια, Οι λοιποί συγγενείς

40NΘΗΜΕΡΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Τελούμε την Κυριακή 11 Σε-

πτεμβρίου 2022 στον Ιερό Ναό 
Αγ. Αθανασίου (Κοιμητήρια) Βέ-
ροιας 40ΝΘΗΜΕΡΟ ΜΝΗΜΟ-
ΣΥΝΟ για την ανάπαυση της 
ψυχής του αγαπημένου μας συ-
ζύγου, πατέρα, παππού , αδελ-
φού και θείου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΤΕΡΓ.
ΣΟΥΜΠΟΥΡΟΥ

και καλούμε όλους όσοι τιμούν τη μνήμη του να προσέλ-
θουν και να ενώσουν μαζί μας τις δεήσεις τους προς το Θεό.

Η σύζυγος, Τα παιδιά, Ο εγγονός
Ο αδελφός, Τα ανήψια, 

Οι λοιποί συγγενείς και φίλοι

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε χθες Πέμπτη 8 Σε-

πτεμβρίου 2022 στις 7.00 μ.μ. 
από τον Ιερό Ναό Αγίου Αθανα-
σίου  (Κοιμητήρια) Αλεξάνδρειας 
ο Διονύσιος Πανταζής σε ηλικία 
64 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ
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Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας

Τηλ. κέντρο  	 23313 50100
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 	  23313 50102
Πυροσβεστική   	 23310199,23310 68400
Νοσοκομείο κέντρο 	 23313 51100
Νοσοκομείο πληροφορίες	  23313 51210
Νοσοκομείο ραντεβού 	 23313 51400
ΕΚΑΒ 	 166 
ΔΕΥΑΒ	 2331078.824
ΔΕΥΑΒ Βλάβες	 2331021.814 
ΔΕΔΔΗΕ (βλάβες) από σταθερό	 11500 & 1
ΔΕΔΔΗΕ (λοιπές υπηρ.)	 2331074800  
ΟΤΕ Βλάβες 	 121 κλήση από σταθερό 
ΟΤΕ Βλάβες	 13888 κλήση από κινητό
ΚΤΕΛ (Υπεραστικά) 	 2331022.342
ΚΤΕΛ 	 14505  
ΚΤΕΛ (Αστικά)	  2331022.282  
ΟΣΕ	  2331024.444  
ΕΛΤΑ	 23310 20664
ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ 	 2331062.555 - 2331062.666  
ΤΑΞΙ (πιάτσα ΚΤΕΛ)	 23310-75151
ΔΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ (Γραμματεία)	 23313 53124
	 23313 53125
ΤΕΛΕΤΩΝ Γ. ΚΟΥΡΕΑ	 2331074222
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ	 2331024891, 2331023322
Α’ ΚΑΠΗ	  2331028.664  
Β’ ΚΑΠΗ 	 2331021.286
Δασαρχείο Βέροιας	 231330-9636 έως 9640
και 231330-9642 έως 9650
Δ/νση Δασών 	 2331026385, 26394
Δ/νση Υγείας-Πρόνοιας	 23310 78296, 78297
Τμήμα Συγκοινωνιών: 	 2331353416, 7
Τελωνείο	  2331072.256  
Ιδιωτικό ΚΤΕΟHELLAS
(Πολυκλαδικά Λύκεια)	  2331060.066
Ι δ ι ω τ ι κ ό  Κ Τ Ε Ο  Β έ ρ ο ι α ς  ( Μ α κ ρ οχώ ρ ι )              

2331043.333
Β’Σ.Σ. τηλ. κέντρο 	 2331032.611
Στρατολογικό Γραφείο 	  2310894.463,
	  2310894.562  
ΟΑΕΔ 	 2331026.888  
Οργ. Εργατικής Κατοικίας	  2331073.353
Εθν. Οργαν. Πρόνοιας	 2331096.342  
ΤΟΕΒ 	 2331024.669  
"Πρωτοβουλία για το παιδί"	 2331072.303
(Κέντρο αναφοράς περιστατικού)
Δημ. Βιβλ Ζωγιοπούλου»	 2331024.879  
Αλσος Παπάγου	  2331072.654  
I. Mητρόπολη	  2331022270
ΔΗΠΕΘΕ 	 2331078140
ΚΕΠΑ (ΧΩΡΟΣ ΤΕΧΝΩΝ)	 2331078100
Οδική Βοήθεια 
HELLAS SERVICE 	 2331060919
Οδική Βοήθεια EXPRESS SERVICE 	 1154
Οδική Βοήθεια INTERAMERICAN 	 168

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΗΜΑΘΙΑΣ
Διευθυντής: 	 2331072.222, 76.615
Α’ Υποδ/ντής: 	 2331020.240, 76.612

Β’ Υποδ/ντής: 	 2331076.611
Υπασπιστής: 	 2331076.610, 76.613
Κέντρο Άμεσης Επέμβασης: 100, 	
	 2331025.197, 76.625 FAX: 23.333
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:	 2331070.655, 2331076.645
Υποδιοικητής: 	 2331076.642
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331076.643
Γραμματεία: 	 2331076.646, 2331076.647
Διαβατήρια:	  2331076650
Ταυτότητες:	 2331076659

ΤΜΗΜΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 	 2331070.588, 2331076.655
Υποδιοικητής: 	 2331076.658
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331076.653
Γραμματεία: 	 2331076.656
Γραφείο Αλλοδαπών: 	 2331076.657

ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 	 2331071.071, 2331076.665
Υποδιοικητής: 	 2331076.667
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331076.669
Γραμματεία: 	 2331076.663
Γραμ. (Μοτοποδήλατα):	 2331076.664
Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Γεωργιανών	 2331098000

Δήμος Βέροιας Δημοτική Ενότητα Βέροιας
Γραφείο Δημάρχου:	 2331350505
Αντιδήμαρχος Ανάπτυξης και Οικονομικών:	 2331350632
Τμήμα Καθαριότητας-Ανακυκλώσιμων υλικών 	

2331350634, 2331350595
Τμήμα Πράσινου-Δασών	 2331350606
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας:	 2331350618
Αντιδήμαρχος Παιδείας:	 2331353511
Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου:	 2331350536
Γραφείο Δημοτολογίων:	 2331350550
Γραφείο Ληξιαρχείου:	 2331350546
Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου:	 2331350529
Γραφ Αδειών Καταστημάτων:	 2331350564
Κ.Ε.Π.:	 2331350000
Δημοτική Αστυνομία	 2331350610

Δήμος Νάουσας  Δημοτική Ενότητα Νάουσας
Δημαρχείο: 	 2332 3 50300
Fax: 	 2332 0 24260
ΚΕΠ: 	 2332 3 50000 , 2332 3 50011 , 
2332 3 50015 , 2332 3 50016 

Δήμος Αλεξάνδρειας
Δημαρχείο Αλεξάνδρειας: 	 2333 3 50100
Δημοτολόγιο	 23333 50150
Ληξιιαρχείο	 23333 50130
Πρωτόκολλο	 23333 50151
Διεύθυνση Διοικ. Υπηρεσιών	 23333 50144
Γραφείο Προσωπικού	 23333 50122
Γραφείο Δημ. Συμβουλίου	 23333 50142

Χρήσιμα Τηλέφωνα

Το Αστικό ΚΤΕΛ Βεροίας ενημερώνει το επιβατικό κοινό πως στο πλαίσιο του νέου 
lockdown τροποποιούνται τα δρομολόγια όλων των συγκοινωνιακών γραμμών. Τα δρομο-
λόγια των λεωφορείων από την 17 Νοεμβρίου 2020 διαμορφώνονται ως εξής:

Πρόγραμμα Αστικών Βέροιας
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ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΟΙΚΟΠΕΔΑ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ

ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ  οικόπεδο 
209 τ.μ., συντελεστής δό-
μησης 1,2, Διογένους με 
Πιερίδων Μουσών γωνία, 
Βέροια. Τηλ.: 2331 300901.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ  οικόπεδο 
στα Παλατίτσια εντός του 
οικισμού 480 τ.μ., άρτιο 
και οικοδομήσιμο, με απο-
θήκη και αχυρώνα παλιά. 

Πλρη. τηλ.: 210 7228806 
& 6973 358072.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 2 
στρέμ. στους Γεωργιανούς, 

άρτιο και οικοδομήσιμο, 
περιφραγμένο, ρεύμα. Με-
γάλη ευκαιρία. Τιμή 22.000 

ευρώ. Τηλ.: 6983 277527.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπε-
δο 800 τ.μ. στο Σταυρό 
Ημαθίας επάνω στον 
κεντρικό δρόμο. Πληρ. 
τηλ.: 6973 616847.

ΚΟΠΑΝΟΣ ενοικιάζονται δύο επαγγελματικοί 
χώροι από 350 τ.μ. ο καθένας με δυνατότητα να 
γίνει ένας χώρος, στον περιφερειακό δρόμο Κοπα-
νού, δίπλα στο βενζινάδικο Σαρδέλη, με 5μ. καθαρό 
ύψος, χωρίς εσωτερικές κολώνες και περιφραγμένη 
αυλή 600 τ.μ. Τιμή 1,00 ευρώ το τετραγωνικό. Τηλ.: 
6944 687267 & 23320 41088.

Από την ΑΛΜΗ ΑΒΕΕ, εταιρία με έδρα την Αλεξάν-
δρεια Ημαθίας και παρουσία 26 ετών στον τομέα της 
μεταποίησης αγροτικών προϊόντων – παραγωγής ει-
δών διατροφής, ZHΤΟΥΝΤΑΙ χειριστές ανυψωτικών 
μηχανημάτων (κλαρκ).

Οι ενδιαφερόμενοι / ενδιαφερόμενες μπορούν να 
καταθέτουν αιτήσεις στη μονάδα παραγωγής που 
βρίσκεται στο 5ο χλμ Αλεξάνδρειας – Κρύας Βρύσης. 
Η αίτηση θα πρέπει να συνοδεύεται από πρόσφατη 
φωτογραφία και φωτοτυπία ταυτότητας ή φωτοτυπία 
διαβατηρίου (με την άδεια εργασίας).

Βιογραφικά σημειώματα να αποστέλλονται στο 
email info@almifoods.gr

Πληροφορίες – τηλέφωνο επικοινωνίας: 233 302 
7800

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρισμα 48τμ, Ελ. Βενιζέλου 
35, κέντρο Βέροιας. 1ος όροφος, προσόψεως, 
μπαλκόνι στην πρόσοψη, χωρίς ασανσέρ, ενερ-
γειακής κλάσης Δ. 1 Υ/Δ, 1 μπάνιο, 1 Σ/Κ, χωλ. 
Ανακαινισμένο 08/2022. Αυτόνομη θέρμανση/ψύξη 
με 2 κλιματιστικά LG A+++. Κουφώματα ενεργειακά 
PVC, σίτες, ρολά, πόρτα ασφαλείας, θυροτηλέφω-
νο. Έπιπλο κουζίνας με νεροχύτη και απορροφη-
τήρα inox. Μπάνιο πλήρες, με παράθυρο, θερμο-
σίφωνο ηλεκτρικό 80λτ. Κατάλληλο και για επαγ-
γελματική στέγη. Τηλ. επικοινωνίας: 6982119584, 
6971806111.

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ ΕΝΟΙ-
ΚΙΑΖΕΤΑΙ δυάρι στη 
Μπότσαρη μόλις α-
νακαινισμένο, 68 τ.μ., 
ανατολικο όλα πρόσο-
ψη, θερμομονωμένο, 
με αντλία θερμότητας, 
3ος όροφος, κοντά σε 
αγορά, στάσεις, Μετρό.
ΖΗΤΕΙΤΑΙ νεαρά υπάλ-
ληλος φαρμακείου.

Τηλ.: 6956 483486.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΔΙΑΜ/ΤΩΝ
Κωδ: 23981 - ΚΤΕΛ Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕ-

ΤΑΙ Γκαρσονιέρα συνολικής επιφάνειας 30 τ.μ. 
καθ. στον 2ο όροφο. Αποτελείται από Σαλονο-
κουζίνα, Μπάνιο και WC. Είναι κατασκευασμέ-
νη το 1975 και διαθέτει θέρμανση Ατομική με 
κλιματιστικό, Κουφώματα Συνθετικά με διπλά 
τζάμια, Πόρτα Ασφαλείας με τρίαινα, Ανελκυ-
στήρα, Έπιπλα, Ηλ. Συσκευές - Τιμή: 220 €. 
Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη από τη 
ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 107383  ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ ΕΝΟΙΚΙΑ-
ΖΕΤΑΙ Γκαρσονιέρα συνολικής επιφάνειας 45 
τ.μ. 1ος όροφος υπερυψωμένος, αποτελείται 
από 1 υπνοδωμάτιο, σαλόνι, κουζίνα, μπάνιο 
. Είναι κατασκευασμένη το 1979 και διαθέ-
τει θέρμανση ατομική πετρελαίου, γωνιακό, 
καινούργια συνθετικά κουφώματα με διπλά 
τζάμια, χωρίς ανελκυστήρα, θα γίνουν κάποιες 
επισκευές στο μπάνιο, με μηνιαίο μίσθωμα: 
200 €. Πληροφορίες μόνο στη ΜΕΣΙΤΙΚΗ Α-
ΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 22940 ΚΑΤΩ ΜΟΥΣΕΙΟ ενοικιά-
ζεται ισόγειο διαμέρισμα 70 τ.μ. μικτά και 63 
τ.μ. καθ. με 2υ/δ, σαλονοκουζίνα, μπάνιο και 
αποθήκη, σε πολύ καλή κατάσταση , ανακαι-
νισμένο κομπλέ , χωρίς κοινόχρηστα , ανεξάρ-
τητο και χωρίς θέρμανση , τιμή μόνο 220€ . 
Αποκλειστική διάθεση και διαχείριση από την 
ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ. 

Κωδ: 105160 ΚΕΝΤΡΟ Ενοικιάζεται Δια-
μέρισμα συνολικής επιφάνειας 71 τ.μ. μικτά και 
61τ.μ. καθ., στον 3ο όροφο, με 2υ/δ, σαλόνι, 
κουζίνα, μπάνιο, σε κεντρικότατο σημείο, με 
απεριόριστη θέα, προσόψεως, ηλιόλουστοι 
χώροι, χωρίς θέρμανση, καλοδιατηρημένο, με 
ανελκυστήρα, τέντες, σε τιμή προσφοράς μό-
νο 250€. Πληροφορίες μόνο στην ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ.115569 ΣΤΟ ΠΑΝΟΡΑΜΑ Βέροιας  
, Ενοικιάζεται κομπλέ ανακαινισμένο  διαμέρι-
σμα 106 τ.μ., μικτά και 95 τ.μ. καθ. αποτελείται 
από 3 υ/δ, σαλόνι, κουζίνα, μπάνιο, είναι σε 
άριστη κατάσταση, από το οικόπεδο ισόγειο , 
από την είσοδο της οικοδομής υπόγειο  , έχει 
καινούργια συνθετικά κουφώματα , καινούρ-
γιες εσωτερικές πόρτες , καινούργια κουζίνα , 
είναι επιμελημένης κατασκευής , με σαλονο-
κουζίνα άνετη ,  ατομική θέρμανση πετρελαίου 
, τιμή 250€. Αποκλειστική διάθεση και υπόδει-
ξη μόνο από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΚΩΔ.116191 Ενοικιάζεται ένα πολύ ωραίο 
διαμ/μα στο κέντρο της πόλης 110 τ.μ. 3δσκλ, 
1ος υπερυψωμένος όροφος, σε κεντρικότατο 
σημείο, με ευχάριστη θέα, σε πολυκατοικία 
αξιώσεων, η θέρμανση του με θερμοσυσσω-
ρευτές με μπάνιο και WC, με ένα πολύ ωραίο 
τζάκι, διαμπερές, ηλιόλουστοι χώροι, δάπεδα 
από μάρμαρο και ξύλο, σε τιμή προσφοράς 
340 €. Πληροφορίες μόνο στη ΜΕΣΙΤΙΚΗ Α-

ΚΙΝΗΤΩΝ.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΜΕΖΟΝΕΤΩΝ
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ

Κωδ: 23483 - Λευκόπετρα ΕΝΟΙΚΙΑΖΕ-
ΤΑΙ νεόδμητη Μονοκατοικία κομπλέ επιπλω-
μένη και με ηλεκτρικές συσκευές , συνολικής 
επιφάνειας 200 τ.μ. σε δύο επίπεδα . Αποτε-
λείται από 2 υ/δ , Σαλόνι, Κουζίνα, 1 Μπάνιο 
και WC. Είναι κατασκευασμένη το 1998 και 
διαθέτει θέρμανση ατομική - Πετρέλαιο. Έχει 
απεριόριστη θέα, τα κουφώματα της συνθετι-
κά, με διπλά τζάμια  , διαθέτει τζάκι , αποθήκη 
και μεγάλη αυλή.  Τιμή: 320 € .

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΑΠΟΘΗΚΩΝ
24653 ΜΑΥΡΟΔΕΝΡΙ Ενοικιάζεται ΑΠΟ-

ΘΗΚΗ  880τ.μ. , στεγανή καμία υγρασία , με 
δική της είσοδο, σε καλή κατάσταση, με πολύ 
καλή πρόσβαση και για φορτηγό, σε οικόπεδο 
2252τ.μ. με μηνιαίο μίσθωμα 1000€.  

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΓΡΑΦΕΙΩΝ
Κωδ: 107153 ΚΕΝΤΡΟ, Ενοικιάζεται 

σπάνια επαγγελματική στέγη 45 τ.μ. με δύο 
ανεξάρτητους γραφειακούς χώρους, μια μεγά-
λη αναμονή και WC, βρίσκεται στον 5ο όροφο 
ρετιρέ, προσόψεως, με πολύ καλή διαρρύθ-
μιση, ηλιόλουστοι χώροι, με ανελκυστήρα, σε 
κεντρικότατο σημείο της πόλης, ζητούμενο 
μηνιαίο μίσθωμα 350€. Αποκλειστική διάθεση 
και υπόδειξη από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ. 24647 ΚΕΝΤΡΟ κοντά στη Μητρό-
πολη γραφείο 47 τ.μ. στον 3ο όροφο, κατάλ-
ληλο για κάθε χρήση, 2 χώροι με κοινό wc 
ενοίκιο 140€.

Κωδ: 104786 - Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ 
Γραφείο συνολικής επιφάνειας 50 τ.μ. στον 1 
ο όροφο. Αποτελείται από 2 Χώρους, και WC. 
Είναι κατασκευασμένο το 1970 και διαθέτει 
Κουφώματα Αλουμινίου συρόμενα, και με  Α-
νελκυστήρα - Τιμή: 160 €.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
Κωδ: 23165 ΚΕΝΤΡ0, ενοικιάζεται στον 

πεζόδρομο της Βέροιας ισόγειο κατάστημα 
18 τ.μ., μεγάλης εμπορικής προβολής , ενοί-
κιο 250€. Αποκλειστικά από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 22955 - Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κα-
τά αποκλειστικότητα Κατάστημα συνολικής 
επιφάνειας 69 τ.μ. ισόγειο. Αποτελείται από 
έναν ενιαίο χώρο. Είναι κατασκευασμένο το 
1975 και διαθέτει Κουφώματα Αλουμινίου με  
Διπλά τζάμια - Τιμή: 300 €. Το γραφείο μας 
διαθέτει την ΠΛΗΡΗ ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ 
του ακινήτου αυτού.

Κωδ: 23650  ΣΤΟΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ Ε-
ΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατ  ́αποκλειστικότητα ένα ανε-
ξάρτητο κατάστημα συνολικής επιφάνειας 300 

τ.μ. Ισόγειο. Αποτελείται από έναν ενιαίο χώρο, 
. Είναι κατασκευασμένο το 1992 και διαθέτει 
Κουφώματα Αλουμινίου, Πάρκινγκ μεγάλο έξω 
, εξαιρετικής προβολής , μίσθωμα  3.000 €.

ΠΩΛΗΣΗ  ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
Κωδ: 105256 ΚΑΤΩ ΕΛΗΑ, ΠΩΛΕΙΤΑΙ 

Διαμέρισμα συνολικής επιφάνειας 78 τ.μ. α-
ποτελείται από 2υ/δ, σαλόνι, κουζίνα, μπάνιο, 
είναι κατασκευασμένη το 1960, έχει γίνει ολική 
ανακαίνιση το 2015, με εξαιρετική διαρρύθμι-
ση, ηλιόλουστοι χώροι, βλέπει σε ανοιχτωσιά, 
διαθέτει εξωτερική σκάλα  , σε τιμή προσφο-
ράς:  57.000€. Αποκλειστική διάθεση και υπό-
δειξη από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 24141 - Στο Αγγελοχώρι Νάουσας 
ΠΩΛΕΙΤΑΙ ολόκληρο κτίσμα αποτελούμενο 
από ένα διαμέρισμα 1ου ορ. 85 τ.μ. 2δσκλ 
και τρία καταστήματα 72 και 24 και 24  τ.μ. 
περίπου  ισόγεια.. Ευρίσκεται επί του κεντρικού 
δρόμου και αποτελεί  μια σπάνια ευκαιρία αγο-
ράς. Τιμή όλα μαζί μόνο 45.000€ . Αποκλειστι-
κή ΔΙΑΘΕΣΗ  από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ. 105276 ΠΑΤΡΙΔΑ Πωλείται Διαμέρι-
σμα συνολικής επιφάνεια 138τ.μ. μικτά και 120 
τ.μ. καθ. 1ου ορόφου, αποτελείται από 3υ/δ, 
σαλόνι, κουζίνα και δύο πολυτελέστατα μπάνια 
, ευρίσκεται σε οικόπεδο 635τ.μ., σε γαλήνιο 
περιβάλλον, διαθέτει ατομική θέρμανση πε-
τρελαίου, με ένα ωραιότατο τζάκι στο σαλόνι, 
με δρύινα δάπεδα, αποθήκη, άνετους και η-
λιόλουστους χώρους. Στην ίδια οικοδομή θα 
δοθούν μαζί στην τιμή και 2 γκαρσονιέρες, μια 
στο Ισόγειο με 44,81τ.μ., με 1υ/δ, σαλονοκουζί-
να και μπάνιο, και μια στον Ημιόροφο με 33τ.μ. 
μικτά και 28τ.μ. καθ. με 1υ/δ, σαλονοκουζίνα 
και μπάνιο και οι δύο βρίσκονται σε στάδιο 
αποπεράτωσης τα οποία θα ολοκληρωθούν 
από τον αγοραστή. Τιμή πώλησης για όλα μαζί 
115.000€. Θα γίνει υπόδειξη μόνο σε σοβαρό 
ενδιαφερόμενο. Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ από 
την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
ΚΩΔ: 105456 ΤΡΙΠΟΤΑΜΟΣ, Πωλείται 

Μονοκατοικία 81τ.μ. με 2υ/δ, σαλόνι, κουζίνα 
και 2 μπάνια, σε οικόπεδο 700τ.μ. Είναι σε πο-
λύ καλή κατάσταση, ανακαινίστηκε εκ βάθρων 
το 2011, με πολύ ωραίο κήπο, με BBQ μεγάλο 
σε κιόσκι στεγασμένο και με μεγάλη αποθή-
κη 60τ.μ. σε τιμή προσφοράς όλο μαζί μόνο 
110.000€. Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη 
από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ. 13681 ΒΙΛΑ , σπάνια σε απόσταση 
12 χιλ. από τη Βέροια σε στυλ Μεζονέτας με 
170 τ.μ., κατοικήσιμος χώρο και με λοιπούς 
βοηθητικούς χώρους συνολικά 250 τ.μ. ανο-
δομή , διατίθεται προς πώληση. Πρόκειται 
για μία μοναδική περίπτωση κατοικίας με 
εκπληκτική και ανεμπόδιστη θέα , με ύφος 
απέριττης πολυτέλειας που διαχέεται στον 
χώρο, διαθέτει παραδοσιακά ξύλινα κουφώ-
ματα με διπλά τζάμια, κτίστηκε με πολύ μερά-
κι και με υλικά ανώτερης ποιότητας, οι χώροι 
της λειτουργικοί και με ατομική θέρμανση 
πετρελαίου, διαθέτει τζάκι, 3υ/δ και δύο υ-
περπολυτελή μπάνια, αναφέρεται μόνο σε 
πολύ απαιτητικούς αγοραστές , ευρισκόμενη 
σε ήσυχο περιβάλλον και σε οικόπεδο 1680 
τ.μ. διαθέτοντας έναν πολύ ωραίο κήπο με 
δένδρα , γκαζόν και λαχανόκηπο , Αποκλει-
στική διάθεση και υπόδειξη μόνο από την 
ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, τιμή 160.000€. Στην 
παραπάνω τιμή συμπεριλαμβάνεται ολόκλη-
ρος ο εξοπλισμός και η επίπλωση της. Μόνο 
σοβαρές προτάσεις δεκτές.

Κωδ. 13971 ΠΩΛΕΙΤΑΙ σπάνια μονοκα-
τοικία στο Λοζίτσι  συνολικά σε δύο επίπεδα 
220 τ.μ., σε  3.850τ.μ  οικόπεδο  , η κατασκευή 
της έγινε το 2005, 2 υ/δ στο ισόγειο και 3 δσκλ 
στον πρώτο όροφο , ανοιχτωσιά, εξαιρετικής 
κατασκευής, γεωμετρικά δομημένο , ηλιόλου-
στοι χώροι, έχει τζάκι, με δύο μπάνια , σε πολύ 
καλή τιμή από 340.000€ μόνο 270.000€.

ΠΩΛΗΣΗ ΑΠΟΘΗΚΩΝ
Κωδ: 13152 - ΩΡΟΛΟΙ Κέντρο ΠΩΛΕΙΤΑΙ 

Αποθήκη συνολικής επιφάνειας 280 τ.μ. σε 
υπόγειο χώρο . Αποτελείται από ενιαίο  χώρο 
με εύκολη πρόσβαση.   Τιμή: 30.000 € .

ΠΩΛΗΣΗ ΓΡΑΦΕΙΩΝ
Κωδ: 13745 ΚΕΝΤΡΟ , Γραφείο 80 τ.μ., 

κατάλληλο για επαγγελματική χρήση  , 1 ος 
όροφος υπερυψωμένος, ανακαινισμένο εκ 
βάθρων και  πολυτελώς , άψογα συντηρημέ-
νο, με σύγχρονες προδιαγραφές , καινούργια 
αλουμινίου κουφώματα  με διπλά τζάμια, α-
τομική θέρμανση με κλιματιστικά inverter και 
ατομική θέρμανση πετρελαίου, μεγάλη πρόσο-
ψη σε κεντρικό δρόμο, με ανελκυστήρα, είναι 
επιβλητικό και σε άριστο σημείο, με Ρεύμα 
Τριφασικό  , έχει δύο υπερπολυτελή μπάνια, 
χωρίς σκαλιά στην είσοδο, για απαιτητικούς 
αγοραστές , ευκαιρία χωρίς αμφιβολία , τιμή 
75.000€ . Πληροφορίες μόνο στην ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
Κωδ: 116929 - Επί της κεντρικής ΠΩ-

ΛΕΙΤΑΙ συνολικής επιφάνειας 57 τ.μ. Ισόγειο 
κατάστημα το οποίο αποτελείται από έναν 
ενιαίο χώρο και WC. Είναι κατασκευασμένο 
το 1970 και διαθέτει Κουφώματα Αλουμινίου, 
Διπλά τζάμια . σε τιμή προσφοράς: 30.000€ 
.  Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη από την 
ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗ ΑΓΡΩΝ
Κωδ: 106441 - ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ, ΠΩΛΕΙΤΑΙ 

Αγροτεμάχιο δίπλα στο σχέδιο πόλεως συ-
νολικής επιφάνειας 4436 τ.μ., είναι άρτιο και 
οικοδομήσιμο, γωνιακό, σε πολύ καλή τοποθε-
σία, τιμή προσιτή μόνο:50.000 €. Αποκλειστι-
κή διάθεση και υπόδειξη από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 115505 -  ΒΕΡΓΙΝΑ ΠΩΛΕΙΤΑΙ κάτω 
από το χωριό ,  άδειο αγροτεμάχιο με πομώνα  
και με εξαιρετική ανοιχτωσιά   συνολικής επι-
φάνειας 8.500 τ.μ. Τιμή: 15.000 € τελική

Κωδ: 106268  ΚΑΤΩ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
στο δρόμο για τη Μέση ΠΩΛΕΙΤΑΙ Αγροτεμά-
χιο στη Ζώνη 1 συνολικής επιφάνειας 10.000 
τ.μ. άδειο , σε πολύ καλό σημείο ,  ποτιστικό 
, πάνω σε δρόμο Τιμή μόνο: 22.000 €. Απο-
κλειστική διάθεση και υπόδειξη μόνο από την 
ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ
Κωδ.12902 Οικόπεδο στην Μεγάλη 

Παναγιά Χαλκιδικής 75 τ.μ. άρτιο και οικο-
δομήσιμο στο κέντρο του χωριού , πράγματι 
εκπληκτικό οικόπεδο, σε άριστο σημείο και σε 
τιμή εκπληκτικά συμφέρουσα ,  μόνο 18.000€. 

Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 12756 ΕΡΓΟΧΩΡΙ, Οικόπεδο 120 
τ.μ., άρτιο οικοδομήσιμο , ελαφρώς επικλινές 
, σε απίστευτα χαμηλή τιμή, Αποκλειστική διά-
θεση από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, ευκαιρία 
χωρίς αμφιβολία, μόνο 15.000 €.

Κωδ: 12745 - ΚΕΝΤΡΟ ΠΩΛΕΙΤΑΙ Οικό-
πεδο συνολικής επιφάνειας 200 τ.μ. σε πολύ 
καλή τοποθεσία, κοντά στα ΚΤΕΛ κατάλληλο 
για ανέγερση οικοδομής, σ.δ 2,2 κτίζει 440 
τ.μ. Τιμή: 150.000 €. Αποκλειστική διάθεση και 
υπόδειξη από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ. 12763  Στο Πανόραμα Βέροιας πω-
λείται  οικόπεδο 464τ.μ., εντός σχεδίου  , άρτιο 
και οικοδομήσιμο , διαθέτει θέα απρόσκοπτη 
προς τη Βέροια, για απαιτητικούς αγοραστές 
, σε άριστο σημείο και σε τιμή προσφοράς , 
μόνο 60.000€. ¨Έχει και ισχύουσα άδεια ανέ-
γερσης για δύο Μεζονέτες έτοιμη η οποία και  
είναι εκτός τιμής.

Κωδ: 12764 ΑΚΡΟΠΟΛΗ πωλείται ένα 
ωραιότατο οικόπεδο 505 τ.μ. γωνιακό ανατολι-
κό με σ/δ 0,8 κατάλληλο και για οικοδομή , τιμή 
πολύ καλή μόνο , 50.000€.

Κωδ.12784  Νέα Καλλικράτεια ΧΑΛΚΙ-
ΔΙΚΗΣ πριν το χωριό δεξιά , δίπλα στο 1ο 
Δημοτικό σχολείο οδός Καραϊσκάκη κοντά στη 
Θάλασσά 690 μ από το κύμα με 1.890 τ.μ. 
εντός σχεδίου πόλεως με σ/δ 0,35 και 40%  
κάλυψη , ένα ολόκληρο οικοδομικό τετράγωνο 
πάνω σε τέσσερεις δρόμους και πάνω σε πλα-
τεία   κατάλληλο και για εργολάβο , πωλείται 
στην εκπληκτική τιμή των 95.00€. Αποκλειστι-
κή ΔΙΑΘΕΣΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

12883  Περιοχή Νέα Καλλικράτεια στην 
περιοχή κάμπος εντός σχεδίου πόλεως 2960  
τ.μ. κατάλληλο για επένδυση με άμεση δόμη-
ση  , διαθέτει θέα απρόσκοπτη, η θέση του 
σίγουρα προνομιακή και η απόσταση από 
τη Θάλασσά είναι μία ευθεία στα 680 μ.  τιμή 
μόνο 150.000€.

ΕΥΚΑΙΡΙΕΣ
Κωδ: 13740 - Στην Νέα Καλλικράτεια 

Χαλκιδικής πρώτο στη θάλασσα  με εξαι-
ρετική θέα διαμέρισμα συνολικής επιφά-
νειας 54 τ.μ. ευρισκόμενο στον 2,5 όροφο. 
Αποτελείται από 1 Υπνοδωμάτια, Σαλόνι, 
Κουζίνα ξεχωριστή και Μπάνιο . Είναι κα-
τασκευασμένο το 1974 και  έχει κουφώματα 
αλουμινίου και χωρίς ανελκυστήρα  ,  σπά-
νια περίπτωση ακινήτου σε σπάνια τιμή  , 
μόνο 81.000 €.

Όλα τα ακίνητά μας στο
www.mesitiki.gr

ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΥΜΕ ΤΗΝ ΠΩΛΗΣΗ Ή ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ 
ΤΟΥ ΑΚΙΝΗΤΟΥ ΣΑΣ ΑΜΕΣΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ αγροτεμάχιο 32 στρέμματα, με δυνατό-
τητα επέκτασης ακόμη 16στρεματων (μπάντα)  200 x 
200, 4 όψεων, πρόσοψη 200 μ., άρτιο, οικοδομήσιμο, 
κτίζει 4.000 τ.μ., ρεύμα - νερό, μεσίτες δεκτοί, πλησίον 
εργοστασίου ΑΣΠΙΣ στο Ζερβοχώρι, ποτιστικό δίκτυο 
περιμετρικά, πάνω στο δρόμο δίπλα στο χωριό, ηλιό-
λουστο καθ’ όλη την διάρκεια της ημέρας, κατάλληλο 
για καλλιέργειες, φωτοβολταϊκά, εργοστάσιο, κατοι-
κία, κτήμα, διαθέσιμο,  τιμή, συζητήσιμη, 2.200,00€ 
το στρέμμα. Πληροφορίες στα τηλέφωνα τηλέφωνα: 
2332047779 , 6932440846



ΖΗΤΕΙΤΑΙ για αγορά στο κέ-

ντρο της Βέροιας γκαρσονιέρα 

μέχρι 50 τ.μ. με ασανσέρ. Τηλ.: 

6945 122583.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ

ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ-

ΓΚΑΡΑΖ-ΟΙΚΟΠΕΔΑ-

ΧΩΡΑΦΙΑ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ διαμέρισμα α-

πό 120 τ.μ. και πάνω (3 ή 4 

δωμάτια) για ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ, 

περιοχή Βέροιας. Τηλ.: 6947 

606674.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ προνομι-

ούχο καινούργιο οροφοδια-

μέρισμα 10ετίας σε ιδιόκτητη 

οικοδομή, 100 τ.μ., 2 υπνο-

δωμάτια, 2 μπάνια, σαλοκου-

ζίνα, ατομική θέρμανση, A/C, 

ελάχιστα κοινόχρηστα, μεγά-

λα μπαλκόνια, θέα κάμπο. 

Περιοχή Καλλιθέα, 450 ευρώ. 

Τηλ.: 6992 760556 & 6974 

142507.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρι-

σμα πλήρως ανακαινισμένο, 

στην Τριανδρία Θεσ/νίκης, 2 

δωμάτια, σαλόνι, χωλ, κου-

ζίνα, W.C., φυσικό αέριο, air 

condition, πολύ κοντά στα 

Πανεπιστήμια. Πληρ. κιν.: 

6978 008441.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ γκαρσονιέ-

ρα, 1ος όροφος, Ανοίξεως 52. 

Πληρ. τηλ.: 6945 852826.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρι-

σμα στη Σκύδρα 90 τ.μ., 1ος 

όροφος, ανακαινισμένο, χω-

ρίς θέρμανση, χωρίς κοινό-

χρηστα, 250 ευρώ. Τηλ.: 6951 

831687.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ συνεργείο 

αυτοκινήτων πλήρως εξοπλι-

σμένο. Τηλ.: 6944 860080.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ ξενώνας με 

καφέ-εστιατόριο, στο Σέλι (Κά-

τω Βέρμιο), στην πλατεία του 

χωριού. Δεκτές, μόνο σοβαρές 

προτάσεις. Τηλ. 6945931427.

ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ

Η ΕΤΑΙΡΙΑ Specifoods με 

έδρα Βέροια ζητά οδηγό με δί-

πλωμα Β’ κατηγορίας και άνω. 

Πλήρης απασχόληση. Πενθή-

μερη εργασία, με πολύ καλό 

μισθό.Τηλέφωνo επικοινωνίας:  

2331097555.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ  κυρία γ ια να 

φροντίζει άτομο με αστάθεια 

στα πόδια. Πληρ. τηλ.: 6970 

510164 ή 23310 66976 στη 

Βέροια κ. Γιώργος.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ γυναίκα για λά-

ντζα σε εστιατόριο για καθημε-

ρινή εργασια Παρέχεται οικία 

για διαμονή. Πληρ. τηλ.: 6972 

012622.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κυρία για ενοικι-

αζόμενα δωμάτια στον Μαρ-

μαρά Χαλκιδικής. Παρέχεται: 

διατροφή, διαμονή, πλήρης 

ασφάλιση και  ικανοποιητι -

κός μισθός. Πληρ. τηλ.: 6973 

341640.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ οδηγός ταξί με 

ειδική άδεια από επιχείρηση 

στη Βέροια γία πλήρη απα-

σχόληση. ΖΗΤΕΙΤΑΙ  Μηχα-

νικός & Ηλεκτρολόγος αυτο-

κινήτων από επιχείρηση στη 

Βέροια για πλήρη απασχό-

ληση. ΖΗΤΕΙΤΑΙ βοηθός συ-

νεργείου από επιχείρηση στη 

Βέροια για πλήρη απασχόλη-

ση. Τηλέφωνα επικοινωνίας: 

2331071553 & 2331062900 

Ώρες επικοινωνίας: 9:30 με 

18:30.

ΖΗΤΟΥΝ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΚΟΠΕΛΑ ζητά εργασία για 

πρωϊνή απασχόληση. Τηλ.: 

6934 322387.

ΚΥΡΙΑ  αναλαμβάνε ι  τη 

φροντίδα και περιποίηση ηλικι-

ωμένων, με πείρα 25 χρόνων. 

Τηλ.: 6986 839715.

ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει τη φύ-

λαξη και περιποίηση ηλικιω-

μένων. Τηλ.: 6945 738276 κα 

Βέτα.

ΚΥΡΙΑ  αναλαμβάνε ι  τη 

φροντίδα και περιποίηση ηλι-

κιωμένων για 24 ώρες. Πληρ. 

τηλ.: 6993 678697.

ΣΥΝΟΙΚΕΣΙΑ

ΚΥΡΙΟΣ αναζητά για γνωρι-

μία κυρία έως 55 ετών. Πληρ. 

τηλ.: 6984 040769.
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ΠΩΛΗΣΕΙΣ
Πωλούνται Διαμερίσματα  

•ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 100τμ 3ουορόφ.3δωμ σαλοκουζίνα,μπάνιο 
112000ευρώ.
•ΑΚΡΟΠΟΛΗ πολυτελές 130τμ 2δωμ σαλόνοκουζίνα, τζάκι,-
2μπανια,θερμοσυσσωρευτές,υπέροχη θέα,κλειστό parking  
190.000ευρώ.
•ΡΟΛΟΙ 105τμ 2οςοροφ. 3δωμάτια, σαλόνι,κουζίνα,μπάνιο και 
αποθήκη. Χρειάζεται ανακαίνιση  55.000€ 
- ΒΙΛΑ ΒΙΚΕΛΑ 2διαμερίσματα 100τμ το καθένα 2δωμάτια,σα-
λόνι,κουζίνα μπάνιο και δυνατότητα 3ουδωματίου 75.000ευρώ 
το καθένα.
-ΚΕΝΤΡΟ μεζονέτα 3ου ορόφου 163τμ 3δωμ,σαλονοκουζίνα,-
1μπάνιο,1WC, Parking 220.000ευρώ. 
KENTΡΟ 95τμ 2Δ,Σ,Κ,WC 67000ευρώ

Πωλούνται Γκαρσονιέρες: 
•ΚΕΝΤΡΟ 67τμ.1Δ,ΣΚ,WC 45000ευρώ
ΚΕΝΤΡΟ 54τμ 1Δ,ΣΚ,WC 40000ευρώ

Πωλούνται Μονοκατοικίες:
ΑΣΩΜΑΤΑ σε οικόπεδο 490τμ με 2διαμερίσματα(100τμ ισόγειο 
και 115τμ 1ου ορόφου),λουξ .165.000 ευρώ.
ΜΠΑΡΜΠΟΥΤΑ 80τμ.2Δ,Σ,Κ,αυλή με Θέα 55.000ευρώ.
ΦΛΑΜΟΥΡΙΕΣ 100τμ.4Δ,Σ,Κ,38.000Ε
ΠΑΝΟΡΑΜΑ λουξ μεζονέτα 300τμ 5Δ, ΣΚ, WC,τζάκι,ενδοδα-
πέδια θέρμανση και ισόγειο διαμέρισμα 2Δ,ΣΚ,WC,γκαράζ 
360.000ευρώ.
ΠΑΝΟΡΑΜΑ μεζονέτα 300τμ πολυτελείας,4Δ,Σ,Κ,3WC,σάου-
να,ενδοδαπέδια θέρμ,τζάκι,γκαράζ,μεγάλη αυλή με μπάρμπε-
κιου 350.000ευρώ.
ΚΟΥΛΟΥΡΑ 65τμ σε οικόπεδο 850τμ 40.000ευρώ.

Πωλούνται Καταστήματα:
ΠΡΟΜΗΘΕΑ 80τμ γωνιακό πάνω σε κεντρικό δρόμο 
70.000ευρώ.
ΣΤΑΔΙΟΥ 150τμ.σε οικόπεδο 800τμ 150.000ευρώ.
ΚΕΝΤΡΟ 40τμ 22.000ευρώ. ΚΕΝΤΡΟ110τμ ισόγειο και 100τμ  
υπόγειο.Τιμή συζητήσιμη.
ΠΕΟ ΒΕΡΟΙΑΣ-ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 500τμ σε οικόπεδο 4στρεμ.με 
πατάρι για διάφορες χρήσεις 900.000ευρώ.
ΑΣΩΜΑΤΑ ταβέρνα 120τμ πλήρως εξοπλισμένη μαζί με διαμέ-
ρισμα 130τμ 1ου ορόφου 2Δ,ΣΚ,WC  270.000ευρώ

Πωλούνται χωραφοοικοπεδα
Οικόπεδο 850τμ οικοδομήσιμο σε περιοχή κατω από την Ανοί-
ξεως  250.000ευρώ.
Οικόπεδο 1437τμ οικοδομήσιμο, αγροτεμάχιο 5355τμ (και με 
άδεια αθλητικών εγκαταστάσεων), χωραφοοικόπεδο 4500τμ.
Τιμές συζητήσιμες.
Κουλούρα 844τμ οικοδομήσιμο 25.000ευρώ.
Εργατικές κατοικίες οικόπεδο 3,5 στρεμ.οικοδομήσιμο 

56.000ευρώ.
Κοντά στον Γαλαξία οικόπεδο οικοδομήσιμο 240τμ. 35.000ευρώ.
ΑΚΡΟΠΟΛΗ 2στρεμ.οικοδομήσιμα 110.000ευρώ.
ΠΑΤΡΙΔΑ 2600τμ  οικοδομήσιμο 400τμ 50.000ευρώ.(μπορεί 
να πουληθεί και το μισό).
ΣΑΡΑΝΤΟΒΡΥΣΕΣ 8στρεμ.30.000 ευρώ.
Πάνω στο δρόμο προς Πατριδα 16 στρέμματα 65.000ευρώ(-
δυνατότητα ενοικίασης- χρήση φωτοβολταϊκών)

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
Ενοικιάζονται Διαμερίσματα 

ΚΕΝΤΡΟ μεζονέτα 220τμ 5δωμ.σαλόνι τζάκι,κουζίνα με ηλ.συ-
σκευές,2μπάνια ηλιακό θερμοσίφωνα,ντουλάπες,ατομ. θέρ-
μανση-θερμοπομπούς 480ευρώ.
ΚΕΝΤΡΟ 75τμ. 370ευρώ ή επιπλωμένο 420ευρώ,ανακαινισμέ-
νο,διαμπερές.
ΡΟΛΟΙ μεζονέτα με 2δωμάτια,σαλονοΚουζίνα,αποθήκη,ατομι-
κό λέβητα πετΡελαίου,τζάκι,aircondition,320ευρώ.

Ενοικιάζονται Γκαρσονιέρες:
ΑΝΟΙΞΕΩΣ 1ου ορόφου,1δωμάτιο,κουζίνα,χωρίς θέρμανση 
200ευρώ.
ΚΕΝΤΡΟ 1Δ,ΣΚ,μπάνιο,θερμοσυσσωρευτές  200ευρώ.
ΡΟΛΟΙ επιπλωμένη,λουξ,1Δ,ΣΚ,WC ηλεκτρικές συσκευές,α-
τομ.θέρμανση  πετρελαίου,χωρίς κοινόχρηστα 340 ευρώ.(Στην 
τιμή περιλαμβάνεται ο λαγαριασμός ύδρευσης)

Ενοικιάζονται Γραφεία:
Στο ΚΕΝΤΡΟ της πόλης 24τμ. 200€
Στο ΡΟΛΟΙ 80τμ στον 1οορ.700ευρώ.

Ενοικιάζονται Καταστήματα: 
Οδός Θεσ/κης 60τμ. 300€ 
ΚΑΡΑΤΑΣΟΥ 60τμ 350 ευρώ.
ΚΕΝΤΡΟ 900τμ(300τμ ι ισόγειο 300τμ υπόγειο 300 
1ος)3000ευρώ
ΚΕΝΤΡΟ 83τμ με υπόγειο 800€ 
ΚΕΝΤΡΟ γωνιακό 180τμ με υπόγειο  πατάρι, είσοδο από δυο 
πλευρές και βιτρίνες 1200€ 
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 130τμ με υπόγειο και μεγάλη βιτρίνα 
1600ευρώ. 
ΚΕΝΤΡΟ σε πεζόδρομο 180τμ με πατάρι 650ευρώ.
Σε χωριό πολύ κοντά στην πόλη 64τμ πλήρως εξοπλισμένο για 
κρεοπωλείο  350ευρώ
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 80τμ σε κεντρικό δρόμο 400 ευρώ.

Το γραφείο μας βρίσκεται: Αγίου Αντωνίου 1 
στον 1ο όροφο

Site: www.stoxosrealestate.gr
Τηλέφωνα επικοινωνίας: 2331068080, 6947606674

Ζητούνται ακίνητα προς πώληση - ενοικίαση 

Πωλούνται στην Λεπτοκαρυά – 
Σκοτίνα – Λιτόχωρο

-Οικόπεδα με ρεύμα και νερό κοντά στη θάλασα και πά-
νω από την εθνική οδό σε τιμή ευκαιρίας

- Οικόπεδα ενός στρέμματος με οικοδομική άδεια
- Ανέγερση οικοδομών - Ανακαινίσεις

Τ. 6989888769 & 6937207760 & 6947812304

Η εταιρία TASTY FRUIT ανα-
κοινώνει πως αναζητά Γεωπόνο 
(για μόνιμη απασχόληση) από-
φοιτο ΑΕΙ-ΤΕΙ. 

Απαραίτητα προσόντα:
Πολύ καλή γνώση της Αγγλι-

κής γλώσσας
Γνώση χειρισμού Η/Υ και Μs 

office
Αποστολή βιογραφικών στο 

e-mail: linapo@tastyfruit.gr
Για περισσότερες πληροφορί-

ες επικοινωνήστε στο τηλέφωνο: 
23310-72700 (10:00-15:00 )

Η  εταιρία ΣΟΥΛΗΣ ΑΒΕΕ με έδρα το 2ο χλμ Σκύδρας-Βέροι-
ας αναζητά προσωπικό με τις παρακάτω ειδικότητες :

-Μηχανικούς
-Ηλεκτρολόγους εγκαταστάσεων
-Ηλεκτρονικούς
-Πωλητές
-Οδηγούς φορτηγών κατηγορίας Ε
-Τεχνικούς με εμπειρία σε βιομηχανία πλαστικών
-Χειριστές extruder
-Χειριστές φορμαριστικών μηχανημάτων
E-mail soulis@soulis.gr   Τηλ. Επικοινωνίας 23810-82400

ΖΗΤΕΙΤΑΙ άτομο με 
γνώσεις Λογιστικής και 
Μισθοδοσίας. Πληρ. τηλ.: 
6932 245383.

Η εταιρία Panini Α.Ε. επιθυμεί να 
προσλάβει εργάτες / εργάτριες παρα-
γωγής

Απαραίτητα Προσόντα
Γενική προϋπηρεσία σε βιοτεχνική - 

βιομηχανική παραγωγή 
Επικοινωνιακά χαρακτηριστικά
Παρέχονται
Πλήρη Απασχόληση
Άριστο περιβάλλον
Προοπτική εξέλιξης
Αποστολή Βιογραφικού: info@panini-foods.gr

Η εταιρία Paini Α.Ε. επιθυμεί να προ-
σλάβει μηχανολόγο – μηχανικό παραγωγής  

Απαραίτητα Προσόντα
•Γνωση λογισμικών προγραμμάτων 

ERP
•Τουλάχιστον 3 χρονιά προϋπηρεσία σε 

ανάλογη θέση 
•Πτυχίο τριτοβάθμιας εκπαίδευσης
•Εξαιρετικά επικοινωνιακά χαρακτηρι-

στικά
Παρέχονται
•Αποδοχές ανάλογα με τα προσόντα
•Άριστο περιβάλλον
•Προοπτική εξέλιξης
Αποστολή Βιογραφικού: info@panini-foods.gr

Τεχνολόγος Τροφίμων
Η εταιρία Paini Α.Ε. επιθυμεί να προσλάβει τεχνολόγο τροφίμων
Απαραίτητα Προσόντα
•Γνωση λογισμικών προγραμμάτων ERP
•Τουλάχιστον 5 χρονιά προϋπηρεσία σε ανάλογη θέση στο τομέα των 

τροφίμων
•Πτυχίο τριτοβάθμιας εκπαίδευσης
•Εξαιρετικά επικοινωνιακά χαρακτηριστικά
Παρέχονται
•Αποδοχές ανάλογα με τα προσόντα
•Άριστο περιβάλλον
•Προοπτική εξέλιξης
Αποστολή Βιογραφικού: info@panini-foods.gr

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
Η εταιρία Αφοι Χατζησυμεώνογλου ΟΕ, εξουσιοδοτημένος επι-

σκευαστής οχημάτων ΜΑΝ, ευχαριστεί όσους απέστειλαν το βιογρα-
φικό τους και εύχεται σε όλους καλή περαιτέρω επιτυχία.

Οι θέσεις εργασίας έχουν καλυφτεί.
Από την διεύθυνση της εταιρείας
Γεώργιος Χατζησυμεώνογλου
Χρήστος Χατζησυμεώνογλου



1) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 125 
μ2  1ος όροφος  4ΔΣΚΧΛΚ 
WC ΑΠ διαμπερές 110.000€
2) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 90 
μ2  3ος όροφος 2ΔΣΚΧΛΚ ΑΠ 
θ. σταθ. ατ. λέβητας 82.000€
3) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
90 μ2 1ος όροφος 2ΔΣΚΤΛΚ 
48.000€ Καλλιθέα
4) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 68 
μ2  2ος όροφος λούξ τζάκι 
ατ, θερμ. αποθήκη θ. σταθμ. 
65.000€
5) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 85 
μ2  4ος 2ΔΣΚΧΛΚ ατ. θερμ. 
κέντρο 55.000€
6) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Μονοκατοικία 
90 μ2  εντός οικοπέδου 800 μ2 
σούπερ λούξ 80.000€
7) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 

70 μ2 1ος όροφος κέντρο 
30.000€
8) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
100 μ2 3ος όροφος κέντρο 
50.000€
9) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διώροφο κτί-
σμα εντός οικοπέδου 900 μ2 
40.000€
10) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 287 
μ2 με θέα 40.000€
11) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 110 
μ2 κέντρο 75.000€
12) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Κατάστημα 
118 μ2 κέντρο (νοικιασμένο) 
140.000€
13) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 
1444 μ2 Γιοτζαλίκια
14) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 409 
μ2 Γιοτζαλίκια

www.mesitikoveria.gr
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ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 25 τ.μ. επιπλωμένο 180  €
ΚΤΕΛ 25 τ.μ. επιπλωμένο 180 €
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 30 τ.μ.  θέα  270 €
ΕΛΙΑ  40 τ.μ. 2 χώρους  επιπλωμένο 230 €
ΡΟΛΟΙ 40 τ.μ. καινούργιο 2 χώρους  230 €
ΑΝΟΙΞΕΩΣ 60 τ.μ. καλό θέα , 240 €
ΕΛΙΑ 50 τ.μ. καινούργιο , 240 €
ΤΣΕΡΜΕΝΙ  55 τ.μ. 2 χώρους, ατομική θέρμαν-
ση, θέα ,τέντες  260 €
ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΣ 50 τ.μ. super lux, κλίμα, ανακαι-
νισμένο, 300 €
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 60 τ.μ. super lux, ανακαινισμέ-
νο, επιπλωμένο, ατομική θέρμανση, 380 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 90 τ.μ. 2ΔΣΚΛ ατομική θέρμανση, 
400 €
ΠΙΕΡΙΩΝ 110 τ.μ. ατομική θέρμανση πολύ καλό 
420 €
ΚΤΕΛ 100 τ.μ. τζάκι, θέα, ανακαινισμένο, 420 €
ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 90 τ.μ. καινούργιο, 3 ΔΣΚΛ, ατο-
μική θέρμανση, 370 €

ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ 240 τ.μ. 5 ΔΣΚΛ σε 2 επίπεδα, 
ατομική θέρμανση, 600 €

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΡΟΛΟΙ 25 τ.μ. 1ΔΣΚΛ ευκαιρεία 15.000 €
ΡΟΛΟΙ 34 τ.μ. 1ος  ανακαινισμένο 50.000  €
ΡΟΛΟΙ 38τ.μ. 2ος  ανακαινισμένο 37.000  €
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 42τ.μ. 1ΔΣΚΛ νεόδμητο 31.000 €
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 45 τ.μ. 1ος καινούργιο 37.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 60  τ.μ. 1ος  καλό 81.500 €
ΑΚΡΟΠΟΛΗ 61 τ.μ. νεόδμητο, 1ΔΣΚΛ, 41.500 €
ΑΚΡΟΠΟΛΗ 65 τ.μ. 2ΔΣΚΛ, καινούργιο 41.500 € 
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 70  τ.μ. 2ΔΣΚΛ,καινούργιο, 56.000 €
ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ 70τ.μ. τζάκι, 2ΔΣΚΛ, 45.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 65 τ.μ. 20ετιας 1ΔΣΚΛ, καλό, 62.000 €
ΕΛΙΑ 80 τ.μ. ανακαινισμένο, 85.000 €    
ΠΙΕΡΙΩΝ 84 τ.μ. 20ετιας, 2ος, 2ΔΣΚΛ, 84.000  €
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 85 τ.μ. ισόγειο, 2ΔΣΚΛ, καλό, 
47.000 €
ΚΤΕΛ 85 τ.μ. 2ος όροφος, 2ΔΣΚΛ, 54000 €
ΡΟΛΟΙ 90 τ.μ. 2ος όροφος ατομική θέρμανση, 
48.000 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 104 τ.μ. πολύ καλό, 2ος , 68.000€
ΓΗΠΕΔΟ 120 τ.μ.3ΔΣΚΛ  πάρκιν 120.000 €
ΓΗΠΕΔΟ 120 τ.μ. 3ΔΣΚΛ, 2ος όροφος, 68.500 €
ΚΕΝΤΡΟ 135 τ.μ. 2ος όροφος, 3ΔΣΚΛ και WC, 
πάρκιν, αποθήκη 108.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 140 τ.μ. με βεράντα, 82.000 €

ΣΤΑΥΡΟΣ 170 τ.μ. 1ος όροφος 35.000 €
 

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
Ν. ΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗ 70 τ.μ. σε οικόπεδο 460 μέ-
τρων, 14.000 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 49 τ.μ. 1ΔΣΚΛ, 48.000
ΦΑΝ.ΚΥΠΡΟΥ 65 τ.μ. σε 250 οικόπεδο 43.000 €
ΤΡΙΛΟΦΟΣ 180 τ.μ. σε οικόπεδο 630 μέτρων, 
105.000 €
ΔΟΒΡΑ 70 τ.μ. σε οικόπεδο 11 στρεμμάτων, 2Δ-
ΣΚΛ 63.000 €
ΣΕΛΙ 70 τ.μ. 2ΔΣΚΛ πέτρινο  65.000 €
ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ 210 τ.μ. καινούργιο σε 2 επίπεδα 
200.000 €
ΕΡΓΟΧΩΡΙ 200 τ.μ. LUX σε 2 επίπεδα 165 .000 €
ΠΑΝΟΡΑΜΑ 220 τ.μ. σε οικόπεδο 400 μέτρων, 
λουξ, 220.000 €
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ  180 τμ βίλα σε 800 τ.μ. οικόπεδο 
210.000 €

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 200 τ.μ. κεντρικό κτίριο, 700 €
ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ 600 τ.μ. κεντρικό , 2.800 €
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 60 τ.μ. κεντρικό, 1200 €
ΚΤΕΛ 50 τ.μ., με πατάρι και υπόγειο, 270 €
ΠΙΕΡΙΩΝ 60 τ.μ., καλό, 300 €
ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΣ 80 τ.μ. καλό, 670 €

ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 80 τ.μ. με πατάρι, καλό, 200
ΕΛΙΑ 100 τ.μ. γωνιακό, καλό, 670 €
ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 100 τ.μ με υπόγειο 100τ.μ. 14ετί-
ας, καλό, 480 €
ΠΛ.ΠΛΑΤΑΝΩΝ κτίριο 140 τ.μ. 570 €
ΠΙΕΡΙΩΝ 170 τ.μ. με πατάρι, πολύ καλό, 700 € 

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ
ΒΑΡΒΑΡΕΣ 600 μέτρα, καλό, 16.000 €
ΕΡΓΑΤΙΚΕΣ ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ 460 μέτρα, 38.000 €
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ 475 μέτρα, περιφραγμένο, 16.000€
ΒΕΡΓΙΝΑ 500 μέτρα, στο κέντρο του χωριού, 
24.000 €
ΣΚΥΛΙΤΣΙ 500 μέτρα, καλό, 6.000 €
ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ 700 τ.μ. επάνω στον δρόμο 28.000 €
ΛΟΖΙΤΖΙ  5.000 τ.μ. μεγάλη ευκαιρία 32.000 €
ΓΙΟΤΣΑΛΙΚΙΑ 520 τ.μ. δίπλα στο σχολείο 35.000 €
ΕΛΙΑ 220 τ.μ. ευκαιρία τιμή 39.000 € 

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΓΡΑΦΕΙΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΑ  35–50–60 τ.μ.  προς 1.000 € το τετρα-
γωνικό
ΓΡΑΦΕΙΟ 47 τ.μ. 2 χώρους  ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 
29.000 €

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ ΓΙΑ 
ΑΓΟΡΑ ΚΑΙ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΓΙΑ 
ΠΕΛΑΤΕΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΑΣ

ΔΕΙΤΕ ΟΛΑ ΜΑΣ ΤΑ ΑΚΙΝΗΤΑ ΣΤΟ:

www.akinita-hmathias.gr
ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ

ΓΙΑ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ-ΠΩΛΗΣΗ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ από την εφημερίδα «ΛΑΟΣ» νέος 
με δίπλωμα μοτοσυκλέτας και αυτοκινήτου, με 
ανάλογη εμπειρία, για τη διανομή της εφημε-
ρίδας (για μόνιμη απασχόληση). Πληροφορίες 
εργάσιμές ημέρες και ώρες. Τηλ.: 6974 030005.

Το ΚΔΑΠΑμεΑ Μ.Α.μ.Α. αναζητά οδηγό 18θέσιου λεωφο-
ρείου (3ωρη απασχόληση), για τη μετακίνηση των ωφελούμε-
νων, με τα εξής προσόντα:

1) Δίπλωμα κατηγορίας Δ 
2) Εμβολιασμένος
3) Η εμπειρία σε σχολικό λεωφορείο θα εκτιμηθεί ιδιαίτερα.
Το ωράριο εργασίας θα είναι απογευματινό.
Οι ενδιαφερόμενοι να αποστείλουν τα βιογραφικά τους 

στην παρακάτω ηλεκτρονική διεύθυνση: grammateiamama@
gmail.com, καθώς και στα τηλέφωνα: 6981699354/ 
2331304180



Από το ΔΣ της Ένωσης Αστυνομικών Υ-
παλλήλων Ημαθίας, γνωστοποιούνται τα εξής:

«Την Τετάρτη 7 Σεπτεμβρίου  2022, στον 
πολυχώρο «Κτήμα Πράσινος Κήπος» στην 
Αλεξάνδρεια, η Ένωση μας πραγματοποίησε 
Ημερίδα για τους γονείς αστυνομικούς, τα 
τέκνα των οποίων θα φοιτήσουν στην Α΄ Δη-
μοτικού, με θέμα την «Προετοιμασία για την 
ομαλή́ ένταξη των νηπίων στην πρώτη Δημο-
τικού́ και στη νέα σχολική χρονιά»,  Οι πρώτες 
μαθησιακές δυσκολίες – προσαρμογή στο 
σχολείο», με ομιλήτρια την ειδική Παιδαγωγό 
και Λογοθεραπευτή κα Λουκία Χατζηβασιλεί-
ου, υπεύθυνη των κέντρων Λογοθεραπείας 
«Κλεψύδρα» ! 

Μετά το πέρας της εκδήλωσης, χορηγήθη-
καν σχολικές τσάντες και γραφική ύλη σε όλα 
τα παιδιά της Α΄ Δημοτικού, καθώς επίσης τι-
μήθηκαν με έπαινο και αναμνηστικά δώρα τα 
τέκνα των συναδέρφων μας τα οποία πέτυχαν 
την εισαγωγή τους στα ανώτατα  εκπαιδευτικά 
ιδρύματα της Χώρας !

Η εκδήλωση έκλεισε με τις ευχές όλων μας 
για μία καλή σχολική και επαγγελματική σταδι-
οδρομία σε όλα τα παιδιά!»

P Με ΠαΣοΚ ρε είχαμε κα-
λοριφέρ και στα μπαλκόνια…

P Με Νέα Δημοκρατία έγιναν 
τα καυσόξυλα είδος πολυτελείας.

P Και επάνω που είχαν περι-
οριστεί, αναμένουμε και καυσό-
ξυλα-pass.

P Τα καλά τα χρόνια πιο γνω-
στό στο δημόσιο ως επίδομα καυ-
σόξυλων.

P Τον χειμώνα αυτόν το ρεύ-
μα θα το μετράμε σε κρυοβα-
τώρες.

P Ναι, αυτό που μετράει το πό-
σο κρύα είναι κάτω από το πά-
πλωμα τα πόδια της αγάπης.

P Ακούμπα τα λίγο λέει με τα πόδια σου για 
να ζεσταθούν! Αιτία διαζυγίου ή όχι;

P Μειώνονται τα κρούσματα κορωνοϊού. Αυξά-
νονται τα κρούσματα σαλταρισμένων.

P ‘Μένουμε σπίτι’, μας έλεγαν. Κι άντε εσύ 
να μείνεις σπίτι με το πετρέλαιο στο 1,80.

P Στην πανδημία βγαίναμε με τα σκυλιά για να 
ξεσκάσουμε. Φέτος θα βγαίνουμε για να ξεπαγώ-
σουμε.

P Θαρρώ θα μας βγει οικονομικότερος ο 
χειμώνας αν επιλέξουμε rooms to let.

P Εδώ σε θέλω μίστερ Μπουρλά να βγάλεις 

και ένα εμβόλιο κατά 
του ψύχους.

P  Κι αν βρεθεί 
έστω και ένας αρ-
νητής θέρμανσης, 
εμένα να με γρά-
ψεις.

P Και:
Ένας τύπος έ-

κλαιγε ασταμάτητα. 
Γύριζε από τον ένα 
γιατρό στον άλλο για 
να βρει τι πρόβλημα 
έχει και δε μπορεί να 
σταματήσει να κλαί-
ει. Στο τέλος αναγκά-
στηκε να πάει και σε 
ψυχίατρο. Ο ψυχίατρος αφού εξέτασε προσεκτικά 
το ιστορικό του, έβγαλε διάγνωση…

-Στερήθηκες το μητρικό γάλα όταν ήσουνα μω-
ρό και τώρα, για να ξεπεράσεις το πρόβλημά σου, 
πρέπει να θηλάσεις! του λέει.

Ο τύπος αφού είδε κι αποείδε αποφάσισε να 
ζητήσει τη βοήθεια της κουμπάρας του που ήταν 
λεχώνα. Κτύπησε μια μέρα λοιπόν την πόρτα 
της. Όταν αυτή άνοιξε, έδειξε πολύ ανήσυχη που 
τον βρήκε στο κατώφλι της να κλαίει ασταμάτητα. 
Όταν της εξήγησε τι του συμβαίνει και τι του είπε 
ο ψυχίατρος, εκείνη προθυμοποιήθηκε να τον 
βοηθήσει.

-Δόξα να έχει ο Ύψιστος έχω μπόλικο γάλα 
που φτάνει και για το παιδί και για σένα. Έλα στην 
κρεβατοκάμαρα και μη στεναχωριέσαι για τίποτα! 
του λέει αθώα.

Στην κρεβατοκάμαρα, ο κουμπάρος έγειρε ε-

πάνω της κι άρχισε ‘δουλειά’. Φωτιές όμως άρ-
χισαν να ανάβουν στο σώμα της κουμπάρας 
όταν ο κουμπάρος δεν σταματούσε με τίποτα τον 
θηλασμό.

-Κουμπάρε, αν θέλεις και τίποτα άλλο, δεν εί-
ναι ντροπή, μη διστάσεις! του λέει μια.

Τίποτα ο κουμπάρος, θήλαζε χωρίς σταματη-
μό.

-Μα κουμπάρε, ζήτα μου ό,τι άλλο θες! Δεν 
υπάρχει παρεξήγηση μεταξύ μας! επέμεινε η ξα-
ναμμένη κουμπάρα.

Στο τέλος ο κουμπάρος παίρνοντας θάρρος, 
σηκώνει το κεφάλι του προς το μέρος της και λέει:

-Αφού επιμένεις κουμπάρα, κι αφού δεν είναι 
ντροπή, κι αφού δεν υπάρχει και παρεξήγηση 
μεταξύ μας, δεν μου φέρνεις και κάνα μπισκοτάκι!

Κ.Π.
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Ενημέρωση γονέων αστυνομικών για την ομαλή ένταξη 
των παιδιών τους στο Δημοτικό 
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